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1 Johdanto 

 

 

Ydinvoima on sekä maailmalla että Suomessa historiallisesti mielipiteitä jakava 

aihe. Usein ydinvoimaa joko kannattaa uskoen sen tuomaan edulliseen ja tasai-

seen sähköntuotantoon tai sitä vastustaa ja pitää vaarallisena ja pahiten saas-

tuttavana energiantuotantomuotona koskaan. Molemmissa näkökulmissa on to-

tuuden perää, mutta aihe ei ole niin yksinkertainen, kuin ensi näkemältä voitai-

siin olettaa.  

 

Tässä opinnäytetyössä on tarkoituksena tarkastella ydinvoiman asemaa osana 

Suomen sähköntuotantopalettia, tulkita ydinvoimasta käytävää keskustelua ja 

kartoittaa ydinvoiman vahvuuksia ja heikkouksia sähköntuotantomuotona. Työ 

on jaettu kolmeen osaan. Tietoperustassa käsitellään lyhyesti suomalaisen 

ydinvoiman perusteita, diskurssianalyysillä tutkitaan Suomessa käytävää ydin-

voimakeskustelua vuosilta 2020–2022 ja lopuksi PESTEL-analyysillä kartoite-

taan suomalaisen ydinvoiman käytön ja rakentamisen toimintaympäristöä. 

 

Diskurssianalyysin tarkoituksena on tulkita suomalaisten suhtautumista ydinvoi-

man käyttöön ja rakentamiseen, etsiä tärkeimmät ja puhuttavimmat puheenai-

heet ja tulkita näytä keskusteluja ja niiden tarkoitusperiä. Tätä kautta pystytään 

luomaan parempi kokonaiskuva ydinvoiman asemasta maan sähköntuotan-

nossa ja mahdollisesti pohtia, miltä ydinvoiman käyttö voisi näyttää tulevaisuu-

dessa. Tulosluvun viimeisessä osassa PESTEL-taulukko nivoo keskustelussa 

tärkeimmiksi nousseet tekijät yhteen, mikä vahvistaa ja selkeyttää luotua koko-

naiskuvaa. 
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2 Tietoperusta 

 

 

2.1 Ydinvoima politiikassa 

 

Suomen hallituksen virallinen kanta ilmenee hallitusohjelmassa, jossa kerro-

taan, että hallitus kannattaa olemassa olevan ydinvoimakapasiteetin ylläpitä-

mistä, mikäli säteilyturvakeskus puoltaa jatkolupien uusimista. (Valtionneuvosto 

Hallitusohjelma 2019, 37) Hallitus ei kuitenkaan ota kantaa hallitusohjelmas-

saan esimerkiksi uusiin ydinvoimalahankkeisiin tai ydinlainsäädännön uudista-

miseen pienreaktoritekniikan taloudellisuuden mahdollistamiseksi. 

 

Euroopan Unionin tasolla ydinvoimakeskustelu on hyvin polarisoitunutta. Maat 

kuten Belgia, ja Saksa ovat sitoutuneet luopumaan ydinvoimasta tulevaisuu-

dessa, kun taas mm. Ranska, Unkari ja Suomi rakentavat uusia ydinvoimaloita 

(WNA 2021–2022). Tämä kahtiajako heijastuu vahvinten EU:n vihreän energian 

taksonomian sijoittelussa. Esimerkiksi Saksassa haluttaisiin, että maakaasu si-

joitetaan EU:n vihreän energian palettiin, mutta ydinvoima pidettäisiin sen ulko-

puolella. Suomelle ydinvoiman sijoittaminen vihreän energian taksonomian par-

haimpaan kategoriaan on hyvin tärkeää maan energiapolitiikan kannalta, kun 

taas maakaasua käytetään Suomessa vain hyvin vähän. Suomen maakaasun 

tarve kohdistuu pääasiassa vain joihinkin teollisuuden prosesseihin toisin kuin 

ydinvoima, joka on tärkeä osa Suomen energiapalettia neljäsosan osuudella ko-

konaissähköntuotannosta (Kuvio 1). Tämä osuus tulee nousemaan kesällä 40 

prosenttiin Olkiluoto 3 laitoksen tullessa toimintaan täydellä kapasiteetilla (TVO 

2022). 
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Kuvio 1. Sähköntuotannon jakautuminen Suomessa v. 2021 energialähteiden 
mukaan (Energiateollisuus 2022, 4). 

 

 

2.2 Voimalaprojektit Suomessa ja ydinvoiman taloudellisuus 

 

Suomessa on tällä hetkellä meneillään kaksi uutta ydinvoimalaprojektia. Ensim-

mäinen niistä on Olkiluodon 3. reaktori, joka otettiin koekäyttöön alkuvuodesta 

2022. Olkiluoto 3 tulee omistajansa Teollisuuden Voiman (TVO) mukaan tuotta-

maan sähköä kantaverkkoon täydellä 1 600 MW tehollaan kesällä 2022. Toinen 

ydinvoimalaprojekti on Fennovoiman Hanhikivi 1, joka on ollut vuosia vaikeuk-

sissa laitostoimittajansa RAOS-voiman kanssa, mikä toimii tytäryhtiönä venäläi-

selle Rosatomille. Fennovoima päätti purkaa laitossopimuksensa RAOS-voiman 

kanssa 2.5.2022, jonka johdosta Hanhikivi 1 -projekti on nyt keskeytynyt. Mah-

dollisen uuden laitostoimittajan löytäminen näyttää epätodennäköiseltä, mutta ei 

ole mahdotonta. Fennovoiman Hanhikivi 1 -projekti on maksanut sijoittajilleen 

vuosien 2007-2022 välillä Fennovoiman hallituksen puheenjohtajan Esa Härmä-

län mukaan 0,6-0,7 miljardia euroa (YLE 2022). Myös Olkiluoto 3 -projektilla on 

ollut taloudellisia vaikeuksia rakennus- ja suunnitteluvaiheessa tapahtuneista 

viivästyksistä johtuen. Voimalaitoksen omistaja Teollisuuden Voima on käynyt 

18.0 %

9.3 %

0.3 %

15.6 %

1.7 %

0.9 %

20.1 %

26.3 %

4.0 %
3.6 %

Vesivoima Tuulivoima Aurinkovoima Biomassa Turve Jäte

Nettotuonti Ydinvoima Maakaasu Kivihiili Öljy
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oikeustaisteluja laitostoimittaja Arevan-Siemens -konsortion kanssa viivästyk-

sistä johtuneiden lisäkustannusten korvaamiseksi. Laitostoimittaja ja tilaaja pää-

sivät lopulta sopuun kustannusten jakamisesta (TVO 2018). Suomessa on 

myös kaksi toistaiseksi hyllytettyä voimalahanketta, jotka ovat TVO:n Olkiluoto 4 

ja Fortumin Loviisa 3. (WNA 2022.) 

 

Lappeenrannan teknillisen yliopiston v. 2017 tekemän tutkimuksen mukaan 

Suomessa edullisin sähköntuotantotapa olisi maalle rakennettava tuulivoima ja 

toiseksi edullisin vaihtoehto on ydinvoima (Kivistö & Vakkilainen 2017, 11). Huo-

mioitavaa on, että ydinvoiman rakentaminen uudelle voimalapaikalle lisää kus-

tannuksia huomattavasti, mutta säilyttää silti paikkansa toiseksi edullisimpana 

sähköntuotantovaihtoehtona. Tuulisähkön ja ydinvoiman edullisuus korostuu 

entisestään, kun laskuissa otetaan huomioon myös päästökaupan aiheuttamat 

kustannukset. (Kuvio 2.) 

 

 

Kuvio 2. Eri voimalaitostyyppien sähköntuotantokustannukset päästöoikeuk-
sien hinnan ollessa 60 €/tCO2 (Kivistö & Vakkilainen 2017, 14). 

 

Suurin ydinsähköä puoltava etu maalle rakennettavaan tuulisähköön verrattuna 

on tasainen sähköntuotanto, joka ei ole riippuvainen vallitsevista tuulisuusolo-

suhteista, vaan pystyy tuottamaan sähköä tasaisella teholla ympäri vuorokau-

den. Heikkouksia ydinsähköllä on mm. tuotannosta syntyvä radioaktiivinen 
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ydinjäte ja huoltokatkojen tai häiriötilojen aikana syntyvä pudotus sähköntuotan-

nossa. Uuden ydinvoiman rakentaminen on myös paljon monimutkaisempaa ja 

haastavampaa verrattuna maalle rakennettaviin tuulipuistoihin johtuen tiukasta 

lainsäädännöstä ja lupamenettelystä, jossa tarvitaan mm. valtionneuvoston hy-

väksyntä hankkeelle. Tuulivoiman rakentaminen nähdään usein vähäriskisem-

pänä investointikohteena ydinvoimaan verrattuna. 

 

 

2.3 Ydinvoiman kannatus Suomessa 

 

Energiateollisuuden tekemän Energia-asenteet 2021 -tutkimuksen mukaan 

ydinvoiman kannatus Suomessa on korkeimmillaan koko mittaushistorian ai-

kana. Mielipidemittauksen mukaan noin puolet Suomalaisista kannattaa li-

säydinvoiman rakentamista. Ydinvoiman käyttöä taas halusi vähentää vain noin 

viidesosa vastaajista. Ydinvoiman kannatus oli heikommillaan v. 2011 Fukushi-

man ydinvoimalaonnettomuuden jälkeisenä aikana, jolloin melkein puolet suo-

malaisista olisivat halunneet vähentää ydinvoiman käyttöä, kun taas vain neljäs-

osa olisi halunnut lisätä ydinvoiman käyttöä. Kuluneen vuosikymmenen aikana 

kannatus on kuitenkin palannut ennalleen onnettomuutta edeltävän ajan tasolle 

ja jopa ylittänyt 2000-luvun alkupuolen aikaisemmat huippulukemat (Kuvio 3). 
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Kuvio 3. Ydinvoiman kannatus Suomessa vuosina 1990-2021 (Energiateolli-
suus. 2021, 23). 

 

Energiateollisuuden vuosina 2019–2021 tehtyjen mielipidemittausten perus-

teella Suomalaiset pitävät tärkeimpinä asioina energiapoliittisessa päätöksente-

ossa kohtuullista energian hintaa, ilmastonmuutoksen hillitsemistä ja päästövä-

hennyksiä, uusiutuvan energian osuuden lisäämistä sekä energiaomavaraisuu-

den kasvattamista. (Energiateollisuus. 2021, 4.) Voidaan olettaa, että ydinsäh-

kön kannatusta lisää mm. sen tuottamat vähäiset hiilidioksidipäästöt verrattuna 

muihin sähköntuotantomuotoihin. Olemassa oleva ydinvoimalakapasiteetti lisää 

myös Suomen sähkön omavaraisuutta, jolloin tuontisähkön osuus käytetystä 

sähköstä on pienempi. 

 

 

2.4 Ydinvoimalat Suomessa ja reaktoritekniikka 

 

Suomessa on tällä hetkellä käytössä ydinvoimaloita kahdella voimalaitospai-

kalla, jotka sijaitsevat Loviisassa sekä Eurajoella Olkiluodossa. Loviisassa on 

kaksi painevesitekniikalla (PWR) toimivaa Neuvostoliittolaisvalmisteista 
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ydinlaitosyksikköä, jotka omistaa energiakonserni Fortum. Olkiluodossa toimii 

kaksi ruotsalaisvalmisteista kiehutusvesireaktoria (BWR) ja talvella 2022 sähkö-

verkkoon kytkettiin kolmas voimalaitosyksikkö, ranskalaisen Areva-Siemens 

konsortion rakennuttama Olkiluoto 3. Olkiluodon ydinvoimalaitoksen omistaa 

Teollisuuden Voima. Suomeen on ollut rakenteilla Fennovoiman toimesta myös 

kolmas ydinvoimalaitospaikka Pyhäjoen Hanhikiveen, mutta rakennustyöt kes-

keytyivät 5.2.2022, kun Fennovoima irtisanoi laitostoimitussopimuksensa Rosa-

tomin tytäryhtiön RAOS-Voiman kanssa. 

 

Voimalaitos Nettotuotto (MW) Käyttöönottovuosi Käyttölupa 

vuoteen 

Loviisa 1 507 1977 2027 

Loviisa 2 507 1980 2030 

Olkiluoto 1 890 1978 2038 

Olkiluoto 2 890 1980 2038 

Olkiluoto 3 1 600 2022 2038 

Taulukko 1. Suomessa käytössä olevat ydinvoimalaitosyksiköt (TEM, WNA 
2007–2022). 

 

Uutta kiinnostusta Suomessa herättävät pienet modulaariset ydinreaktorit. Pien-

reaktoreiksi kutsutaan ydinreaktoreita, joiden sähköteho on alle 300 MW. Pien-

reaktoreista käytetään lyhennettä SMR, joka tulee englanninkielisistä sanoista 

small modular reactor. (STUK 2022.) Pienreaktoreita on kaavailtu tulevaisuu-

dessa edullisemmaksi ja joustavammaksi vaihtoehdoksi perinteisiin ydinvoima-

laitoksiin verrattuna. Edullisempi hinta pystytään takaamaan reaktorien sarjatuo-

tannolla ja reaktorin pienemmän koon mahdollistamilla teknologisilla ratkaisuilla. 

(Sahlberg 2020.) Pienempi laitoskoko tuo myös enemmän joustavuutta voima-

laitoksen laajentamiselle tarpeen mukaan ja mahdollistaa laitoksen rakentami-

sen lähemmäksi asutuskeskuksia. Suurin kompastuskivi pienreaktoreille on tällä 

hetkellä Suomen ydinenergialainsäädäntö, joka on laadittu perinteiset ydinvoi-

malaitokset mielessä pitäen. Nykyisin jokainen uusi ydinvoimalaprojekti vaatii 

pitkän ja kalliin lupaprosessin. Parhaillaan työ- ja elinkeinoministeriö valmistelee 

ydinenergialain uudistamista. Ydinenergialain uudistuttua pienydinreaktoreista 

voi tulla varteenotettava vaihtoehto sähkön, lämmön ja vedyn tuotannossa. 
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2.5 Ydinvoiman riskit ja ympäristövaikutukset 

 

Ydinvoiman suurimpina haasteina perinteisten reaktoreiden rakennuskustan-

nusten ja haastavan lupamenettelyn lisäksi voidaan nähdä ydinturvallisuus ja 

tuotannossa lopputuotteena syntyvä radioaktiivinen jäte. Ydinvoimalaitosten 

käytetty polttoaine luokitellaan korkea-aktiiviseksi jätteeksi (STUK 2015a). Ydin-

jätteitä välisijoitetaan voimalaitoksien viereen niille rakennettuihin välisijoitusva-

rastoihin. Ydinjäte on varastoituna vesialtaisiin, jossa vettä täytyy jäähdyttää, 

sillä käytetty ydinpolttoaine vapauttaa edelleen lämpöä. Korkea-aktiiviselle jät-

teelle ei ole vielä maailmalla kehitetty käytössä olevaa loppusijoitusratkaisua. 

Suomi tulee todennäköisesti olemaan ensimmäinen maa, joka aloittaa korkea-

aktiivisen jätteen loppusijoitukset Olkiluodossa sijaitsevaan Onkalo -luolakomp-

leksiin. Onkalon toiminnasta vastaa ydinjätteiden loppusijoittamiseen erikoistu-

nut yhtiö Posiva. Yhtiö on jättänyt loppuvuodesta 2021 käyttölupahakemusen 

Olkiluodon ja Loviisan ydinjätteiden kapseloinnille ja loppusijoittamiselle Onka-

loon. (Posiva 2021.) 

 

Suomessa ydinjätteiden loppusijoittamisen toteutumisesta huolta pitää Työ- ja 

elinkeinoministeriön perustama Ydinjätehuoltorahasto. Rahaston tehtävänä on 

huolehtia, että ydinjätehuolto toimii kaikissa olosuhteissa ja yhteiskunnalla olisi 

riittävät varat ja osaaminen ydinjätehuollon hoitamiseksi. Ydinjäterahasto koos-

tuu kolmesta pienemmästä rahastosta, jotka ovat Varautumisrahasto, Ydintur-

vallisuusrahasto ja Ydinjätetutkimusrahasto. Rahasto on perustettu v. 1988. 

(TEM 2022.) Rahasto kerää vuosittaisia maksuja ydinjätehuoltovelvollisilta, 

mikä käytännössä tarkoittaa ydinjätteitä tuottavia voimayhtiötä Fortumia ja Teol-

lisuuden Voimaa. 

 

Yksi merkittävimpiä ympäristöhaittoja aiheuttava tekijä ydinvoiman käytössä on 

uraanin louhinta. Uraania tarvitaan ydinpolttoaineen jalostamiseen. Säteilyturva-

keskuksen mukaan Suomessa ei ole ollut uraanikaivostoimintaa 1950- ja 1960-

lukujen koelouhintoja Enon Paukkajanvaarassa ja Askolassa lukuun ottamatta. 

Uraaniesiintymät eivät ole olleet tarpeeksi rikkaita kaupallisen louhinnan  

aloittamiseksi. Vuonna 2012 Talvivaara Sotkamo Oy eli nykyinen Terrafame Oy 

sai valtionneuvostolta luvan uraanin talteenotolle sivutuotteena muiden 
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metallien louhinnasta. (STUK 2015b.) Uraania ei tällä hetkellä louhita Su-

omessa kaupallisesti. Uraania ei myöskään jalosteta ydinpolttoaineeksi Suo-

messa, vaan käyttövalmis ydinpolttoaine ostetaan ulkomailta. Merkittäviä 

uraanin toimittajia ovat mm. Australia, Kanada ja Venäjä. 

 

Ydinvoimaan liittyy myös aina suuronnettomuuden riski. Ydinvoiman historiassa 

on tapahtunut useita onnettomuuksia, joissa radioaktiivista ainetta on päätynyt 

ympäristöön. Tunnetuimpiin näistä onnettomuuksista kuuluu Tšernobyl, Fu-

kushima, Kyštym ja Harrisburg (Three Mile Island). Kukin näistä onnettomuuk-

sista sijoittuu kansainvälisellä INES-asteikolla välille 5–7. Luokka 7 merkitsee 

erittäin vakavaa onnettomuutta, luokka 6 vakavaa onnettomuutta ja luokka 5 

ympäristölle haitallista onnettomuutta. Sekä Tšernobyl että Fukushima luokitel-

laan vakavimpaan mahdolliseen luokkaan. STUK:n mukaan Suomessa vaka-

vimmat ydinvoimaan liittyvät tapahtumat ovat asettuneet INES-asteikolla kor-

keintaan luokkaan 2. Tapahtuma luokitellaan ydinonnettomuudeksi, jos sen 

luokitus on 4 tai suurempi. 

 

Luokka Merkittävyys Tapahtuma 

7 Erittäin vakava onnettomuus Tšernobyl 1986 (USSR), 

Fukushima 2011 (JP) 

6 Vakava onnettomuus Kyštym 1957 (USSR) 

5 Ympäristölle vaaraa aiheuttava 

onnettomuus 

Three Mile Island 1979 

(USA) 

4 Laitosonnettomuus - 

3 Vakava turvallisuuteen vaikuttava 

tapahtuma 

- 

2 Merkittävä turvallisuuteen vaikuttava 

tapahtuma 

Vakavin Suomessa 

sattunut tapahtuma 

1 Poikkeuksellinen turvallisuuteen 

vaikuttava tapahtuma 

- 

0 Ei merkitystä ydin tai säteilyturvallisuu-

den kannalta 

- 

Taulukko 2. Ydinlaitos- ja säteilytapahtumien luokittelu INES-asteikolla (IAEA 
2022, STUK 2015c). 
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INES on kansainvälinen IAEA:n ja OECD:n yhteistyössä kehittämä asteikko, 

jolla mitataan ydinlaitos- ja säteilytapahtumien vakavuutta. INES on lyhenne 

sanoista International Nuclear and Radiological Event Scale. Asteikkoa on käy-

tetty vuodesta 1990 asti, ja tällä hetkellä sitä käyttää noin 70 maata. (STUK 

2019.) 

 

 

2.6 Lupamenettely, valvonta ja lainsäädäntö 

 

Suomessa ydinvoiman käyttöä valvoo Säteilyturvakeskus. Säteilyturvakeskuk-

sen tehtävänä on valvoa ydinvoimalaitosten toimintaa aina laitoksen suunnitte-

luvaiheesta toiminnan lopettamiseen asti. Ydinvoiman käytön on oltava turval-

lista, eikä se saa aiheuttaa haittaa ihmisille, ympäristölle tai omaisuudelle. Tur-

vallisuudesta vastaa aina ydinvoimaa tuottava energiayhtiö. (STUK 2022.) 

 

Uuden ydinvoimalaitoksen rakentaminen Suomeen on haastava prosessi. Jo-

kainen ydinvoimalaitosyksikkö tarvitsee periaatepäätöksen, rakennusluvan ja 

käyttöluvan valtionneuvostolta. Lupaprosessia ohjaa ydinenergialaki. Ydinener-

gialain mukaan uuden ydinvoimalan rakentamisen tulee olla yhteiskunnan koko-

naisedun mukaista, eikä se saa aiheuttaa vahinkoa ympäristölle, ihmisille tai 

omaisuudelle. Ydinvoimalaitosta rakentaessa ja käyttäessä turvallisuuden tulee 

olla aina etusijalla. (Ydinenergialaki 990/1987 Luku 2; 5 §, 6 § ja f7 §.) 

 

 

3 Työn tarkoitus, rajaus ja tavoitteet 

 

 

Työn tarkoituksena on kartoittaa ydinvoiman asemaa Suomen sähköntuotan-

nossa tekemällä aiheesta diskurssianalyysi. Diskurssianalyysin aineisto kerä-

tään suomalaisilta julkaisijoilta, jotka käsittelevät aiheita ydinvoima ja ydinener-

gia. Tutkittavien julkaisujen asiasisältö liittyy pääasiassa suomalaiseen ydin-

voima-alaan, mutta siihen sisältyy myös maailmanlaajuisia aiheita, kuten ydin-

onnettomuudet, ydinteknologia ja EU:n energia- ja ympäristöpolitiikka. Tarkoi-

tuksena on kuitenkin käsitellä aineistoa aina suomalaisesta näkökulmasta. 
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Tämä tarkoittaa sitä, että aineistoa tutkittaessa pidetään aina mielessä, miten 

mikäkin aihe vaikuttaa Suomalaisen ydinvoiman käyttöön ja ydinvoimaloiden ra-

kentamiseen Suomessa. Aineistoon kerättävien julkaisujen rajaus on tehty niin, 

että niitä käsitellään viimeiseltä kahdelta vuodelta ja julkaisulähteitä on kolme 

kappaletta. Julkaisulähteet ovat valittu niiden pitkän historian ja luotettavuuden 

perusteella. Rajauksen tarkoituksena on pitää tieto mahdollisimman ajankohtai-

sena ja käsiteltävät aiheet laajoina, mutta kuitenkin pitää aineisto hallittavan ko-

koisena, jotta se soveltuu alemman amk tason tutkinnon opinnäytetyön tarkoi-

tuksiin. 

 

Työn tarkoituksena ei ole tehdä kaiken kattavaa koontia ydinvoimasta Suo-

messa, vaan enneminkin antaa karkea peruskuva sen roolista ja tulevaisuuden-

näkymistä maan sähköntuotannossa. Työssä käytetään diskurssianalyysin li-

säksi työkaluna PESTEL-analyysiä, jolla saadaan koottua tutkimuksen tulokset 

helposti tulkittavaan ja pieneen pakettiin. PESTEL-analyysin pääasiallisena tie-

tolähteenä käytetään diskurssianalyysin aineistoa ja tuloksia. Työn tuloksilla py-

ritään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin: Miten suomalaiset suhtautuvat ydin-

voimaan, miten suomalainen media suhtautuu ydinvoimaan, onko ydinvoiman 

käyttö Suomessa kannattavaa ja onko ydinvoiman rakentaminen Suomessa 

kannattavaa. Tulokset perustuvat aineistossa kerättyihin asiantuntijalausuntoi-

hin sekä poliitikkojen ja kansalaisten mielipiteisiin.  

 

 

4 Tutkimusmenetelmät 

 

 

4.1 Diskurssianalyysi 

 

Tutkimuksen metodologiassa diskurssianalyysi mielletään kvalitatiiviseksi eli 

laadulliseksi tutkimusmenetelmäksi. Diskurssianalyysilla tutkitaan kuinka kielen-

käytöllä rakennetaan sosiaalista todelllisuutta erilaisissa sosiaalisissa käytän-

nöissä. Analyysin painopisteenä on tutkia miten asioita sanotaan, mitä sanotaan 

ja missä tilanteissa. Diskurssianalyysilla pyritään siis tulkitsemaan kirjoitettua tai 

puhuttua asiaa sekä sen luomaa merkitystä ja tarkoitusperiä. Diskurssianalyysin 
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tekemiseen voi käyttää monenlaisia aineistoja. Näitä voivat olla esimerkiksi 

haastattelut, keskustelut, lehtiartikkelit ja uutiset (Suoninen 2022). Analyysin 

painopiste ja aineiston keräämisen menetelmät voivat vaihdella hyvinkin paljon 

riippuen tutkimuksen aiheesta. 

 

Diskurssianalyysin aineisto on koottu kolmesta uutis- ja lehtijulkaisulähteestä, 

jotka ovat Helsingin sanomat, Kauppalehti ja Yleisradio. Aineistoa on kerätty 

vuosien 2020 ja 2022 väliltä. Vuoden 2022 julkaisut rajoittuvat ensimmäiselle 

neljälle kuukaudelle. Aineisto koostuu pääasiassa uutisista, mielipidekirjoituk-

sista ja analyyseistä. Aineisto sisältää myös joitakin dokumentteja, haastatte-

luja, podcasteja ja reportaaseja. Aineiston kokonaissuuruus on 443 julkaisua. 

Tarkemmin aineistoa voi tarkastella liitteissä 1–3. 

 

 

Taulukko 3. Diskurssianalyysin aineisto jaoteltuna vuosien ja julkaisijoiden mu-
kaan. 

 

Diskurssianalyysin aineisto on jaettu teemoittain. Valitut teemat määräytyvät ai-

neistossa eniten esiintyneistä ja puhuttavimmista keskustelunaiheista. Teemoja 

analysoidaan tarkemmin erikseen. Valitusta teemasta otetaan edustavia näyt-

teitä, joiden sisältöä tarkastellaan ja verrataan muuhun julkaistuun sisältöön 

sekä työn tietoperustaan. Analyysissä otetaan huomioon puhetavat, mitä asioita 

korostetaan, mitä jätetään mainitsematta, millaisia retorisia keinoja käytetään, 

miten julkaisu mahdollisesti eroaa muusta aineistosta. Tärkeää on myös ottaa 

huomioon julkaisuaika, tekijä ja julkaisu. 

 

Kerätyssä aineistossa julkaisujen tekijä on nimetty ja jokaiselle julkaisulle on ar-

vioitu julkaisun sävy. Sävytys voi auttaa mm. tulkitsemaan julkaisijan ja tekijän 

mahdollisia ennakkonäkemyksiä tai kantoja aiheeseen liittyen. Sävytys on tehty 

niin, että se vastaa kunkin julkaisun kantaan ydinvoiman käytöstä ja lisärakenta-

misesta Suomessa. Julkaisun sävy on jaettu kolmeen kategoriaan: positiivinen, 
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neutraali ja negatiivinen. Muita luokiteltuja tietoja ovat myös erilaiset retoriset 

menetelmät ja aiheeseen liittyvät sidosryhmät ja toimijat. Retoriset tyylit ja me-

netelmät on jaettu 31 kategoriaan ja tilastoituja sidosryhmiä on 40. Eri sidosry-

hmien mainintojen perusteella on tehty aineistosta määrällistä analyysiä. 

 

 

4.2 PESTEL-analyysi 

 

PESTEL-analyysi on strategisen toimintaympäristön arvioimiseen käytettävä 

työkalu. Yritykset käyttävät PESTEL-analyysiä tunnistaakseen toimintaympäris-

töstään vahvuuksia, heikkouksia, uhkia ja mahdollisuuksia. Toimintaympäristön 

arvioinnin työkaluna PESTEL-analyysin käyttö soveltuu myös Suomalaisen 

ydinvoiman käytön ja rakentamisen toimintaympäristön kartoittamiseen. PES-

TEL-analyysissä toimintaympäristö jaetaan kuuteen kategoriaan, joiden tarkas-

telua tehdään yksitellen. Jaotellut kategoriat ovat: politiikka, talous, sosiaaliset 

tekijät, teknologia, ympäristö ja lainsäädäntö (PALMA 2022).  

 

PESTEL-analyysin laatimiseen käytetään apuna työn tietoperustaa ja diskurssi-

analyysin aineistoa sekä diskurssianalyysistä saatua tietoa. Aihepiirit jaotellaan 

politiikkaan, talouteen, sosiaalisiin tekijöihin, teknologiaan, ympäristöön ja lakiin. 

Jaottelu tehdään PESTEL-taulukkoon, johon listataan kunkin aihepiirin vah-

vuuksia ja heikkouksia liittyen ydinvoiman käyttöön ja lisärakentamiseen. 

 

 

5 Tulokset 

 

 

5.1 Kerätyn aineiston statistiikkaa 

 

Diskurssianalyysin aineiston perusteella ydinvoimakeskustelu on kirjavaa. Ydin-

voimaan liittyviä aiheita on paljon ja mielipiteet asioista voivat vaihdella hyvinkin 

paljon. Aineiston keräämisvaiheessa aiheet jaettiin viiteentoista eri pääteemaan 

(Kuvio 4). Tarkemassa tarkastelussa nämä viisitoista teemaa tiivistettiin kuuteen 

aihepiiriin. 
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Kuvio 4. Esimerkki aineiston tilastollisesta jaottelusta pääteemoittain. 
 

Aineistosta tehtiin myös tarkastelu, jossa mitattiin julkaisujen suhtautumista 

ydinvoiman käyttöön ja lisärakentamiseen Suomessa (Kuvio 5). YLEn julkaisu-

jen sävy jakautui tasaisesti positiivisten ja negatiivisten välillä 26% osuudella. 

48% YLEn julkaisuista olivat sävyltään neutraaleja. Helsingin Sanomien julkai-

sut ovat sävyltään YLEen verrattuna hieman positiivisempia 29% osuudella, ne-

gatiivisten julkaisujen osuuden ollessa 21% ja neutraalien 50%. Myös Kauppa-

lehden julkaisut ovat sävyltään lievästi positiivisia 26% osuudella, negatiivisten 

ollessa 19% ja neutraalien 56%. Kokonaisuudessaan aineisto on sävyltään lie-

västi enemmän positiivista kuin negatiivista ydinvoimaa kohtaan (Taulukko 4). 

Huomioitavaa on, että osa julkaisuista ei suoraan käsittele Suomalaista ydinvoi-

maa, jolloin sävy on arvotettu neutraaliksi. Tämä vääristää hieman neutraalien 

julkaisujen osuutta suuremmaksi tarkastelussa. 

 

Aihe/Teema

nimi lukumäärä

Olkiluoto/TVO 10

Loviisa/Fortum 3

Hanhikivi/Fennovoima 5

Ydinvoiman kannatus 2

Ydinvoiman taloudellisuus/kannatavuus 4

Politiikka/Ilmasto- ja energia politiikka 10

EU:n kestävän energian taksonomia 6

Ydinturvallisuus/turvallisuus 5

Ydinjätteet/loppusijoitus 5

Lainsäädäntö/ydinenergialaki 2

Energiaomavaraisuus/huoltovarmuus 2

Pienydinvoimalat /-reaktorit (SMR) 12

Sähkön hinta 2

Energian-/Sähköntuotanto/jakelu 5

Ydinonnettomuudet 3

0 2 4 6 8 10 12 14

Olkiluoto/TVO

Hanhikivi/Fennovoima

Politiikka/Ilmasto- ja energia politiikka

EU:n kestävän energian taksonomia

Ydinturvallisuus/turvallisuus

Pienydinvoimalat /-reaktorit (SMR)

Energian-/Sähköntuotanto/jakelu

HS 2021 Puhuttavimmat aiheet/teemat
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Kuvio 5. Esimerkki aineiston julkaisujen keskustelun sävystä suhteessa ydin-
voiman käyttöön ja lisärakentamiseen Suomessa (Helsingin Sanomat 
2021). 

 

 

Taulukko 4. Diskurssianalyysin aineiston sävy ydinvoiman käyttöä ja lisäraken-
tamista kohtaan Suomessa. 

 

Muita tilastollisessa tarkastelussa käytettyjä jaotteluita ovat narratiivit ja retoriset 

menetelmät sekä viittaukset. Eri julkaisujen käyttämissä retorisissa menetel-

missä ja narratiiveissa ei näkynyt huomioimisen arvoisia eroja julkaisijoiden tai 

julkaisuaikojen välillä. Julkaisuissa viitatuissa tahoissa kuitenkin näkyy selkeä 

muutos Fennovoimaan, Rosatomiin ja Venäjään liittyen. Tähän todennäköisesti 

vaikuttaa Fennovoiman ydinvoimalaprojektin kohtaamat vaikeudet ja Euroopan 

nykyinen geopoliittinen tilanne. 

 

Esimerkiksi YLEllä aineistossa viitataan v. 2022 Venäjään 29 eri julkaisussa 

42:stä, kun taas v. 2020 Venäjään viittasi vain 3 julkaisua 41:stä. Vuonna 2020 

viittauksissa korostui TVO johtuen Olkiluoto 2-reaktorissa tapahtuneesta 

julkaisun asiasisällön sävy määrä prosenttiosuus

positiivinen 119 27 %

neutraali 227 51 %

negatiivinen 97 22 %
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häiriötilanteesta. Tapahtuma myös lisäsi huomattavasti keskustelua ydinturvalli-

suudesta loppuvuodesta 2020 ja alkuvuodesta 2021. Muita merkittäviä eroja 

viittauksiin liittyen ei aineistossa näkynyt. 

 

 

5.2 Poliittinen keskustelu Suomessa 

 

Suomen energia ja ympäristöpoliittinen keskustelu ydinvoimaan liittyen voidaan 

diskurssianalyysin aineiston pohjalta jakaa neljään pääteemaan (taulukko 5). 

Huomattavan paljon keskustelua herättää Fennovoiman Hanhikivi 1 projekti. 

Tämä johtuu suurelta osin Fennovoiman entisestä laitoshankkijasta RAOS-Voi-

masta, joka on Venäjän valtion omistaman Rosatomin tytäryhtiö. Venäjän hyök-

käys 24.2.2022 Ukrainaan vei jo vaikeuksissa olleen ydinvoimalahankkeen suu-

reen ahdinkoon. Fennovoima päätti purkaa sopimuksen laitoshankkijan kanssa 

5.2.2022 ja projekti on nyt keskeytynyt. Perusteluksi Fennovoima esitti projektin 

hitaan etenemisen ja RAOS-Voiman kykenemättömyyden suorittaa sen sopi-

muksessa edellyttämiä tehtäviään. Projektin jatkuminen näyttää epävarmalta, 

sillä uutta laitoshankkijaa on hyvin vaikea löytää taloudellisesti kannattavaan 

hintaan. Merkittävä syy Rosatomin valitsemiseksi oli yhtiön valmius ottaa 34% 

omistajuus hankkeesta. Voidaan katsoa, että hanke meni jäihin jo 8.3.2022, kun 

elinkeinoministeri Mika Lintilä sanoi A-Studion haastattelussa, että ei hän ei näe 

edellytyksiä Hanhikivi 1 voimalan rakennusluvan myöntämiselle. 

 

“Tällä näkymällä, mikä on olemassa en näe mitään edellytyksiä siihen, että 
sitä lopullista rakentamislupaa tulisi. Käytännössä jakaisin kahteen osaan. 
Tällä hetkellä ollaan rakentamassa tehdassalia. He voivat rakentaa sen 
salin, mutta tuleeko se koneistus sinne sisälle, se on sitten taas toisen lu-
van takana. Ja siihen lupaan en näe tällä hetkellä edellytyksiä” -Mika Lin-
tilä (Blencowe 2022). 

 

Syynä elinkeinoministeri Lintilän kantaan on Fennovoiman kykenemättömyys 

toimittaa kaikkia vaadittavia selvityksiä lupaviranomaiselle. Syksyllä 2021 myös 

puolustusministeriö päätti vaatia Fennovoiman hankkeelle turvallisuuspoliittisen 

selonteon todennäköisesti johtuen Euroopassa kiristyneestä geopoliittisesta ti-

lanteesta. Fennovoima ei ole kyennyt toimittamaan kaikkia vaadittavia asiakir-

joja voimalan rakennusluvan saamiseksi. 
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Aihe/teema Julkaisujen määrä, jossa pääteemana 

Hanhikivi 1 73 

EU:n kestävän energian taksonomia 41 

energia- ja ympäristöpolitiikka 31 

energiaomavaraisuus 24 

Taulukko 5. Ydinvoiman poliittisen keskustelun jaottelu teemoittain. 
 

Euroopan Unionin energiapoliittisessa keskustelussa puhuttavat energiaomava-

raisuus ja kestävän energian taksonomia. Taksonomian tarkoituksena on ohjata 

investointeja ilmaston kannalta kestävämpään suuntaan. Jäsenmailla on kuiten-

kin merkittäviä erimielisyyksiä siitä, kuinka taksonomiajaottelu tulisi toteuttaa. 

Jotkut maat haluavat sisällyttää taksonomian parhaimpaan kategoriaan puupoh-

jaisen energian, toiset maakaasun tai ydinvoiman. Suurinta keskustelua on he-

rättänyt maakaasun ja ydinvoiman sijoitus taksonomiassa. Esimerkiksi Saksa, 

joka on riippuvainen Venäläisestä maakaasusta haluaisi sijoittaa maakaasun 

kestävän energian taksonomian parhaimpaan kategoriaan, mutta haluaisi sa-

maan aikaan pitää ydinvoiman sen ulkopuolella. Suomi taas tukee muutamien 

muiden maiden kanssa ydinvoiman vihreäksi sijoittamista, mutta ei ota kantaa 

maakaasun sijoitukseen. Mediakeskustelussa ilmenee aluksi turhautumista 

ydinenergian politisoinnista taksonomiakysymykseen liittyen ja jälkeenpäin hel-

potusta, kun Euroopan komissio ilmoitti sijoittavansa ydinvoiman kestävimpään 

kategoriaan.  

 

Keskeistä Suomalaisten lehtien asenteissa EU:n taksonomiakeskustelussa on 

varsinkin Saksan syyttäminen ydinenergian politisoinnista ja silmien pyörittely 

maan energiapolitiikalle. Maata kritisoidaan hyvin jyrkästi varsinkin Kauppaleh-

den artikkeleissa. Saksan ydinvoimakantaa luonnehditaan esimerkiksi seuraa-

vanlaisilla otsikoilla: “Saksa hyvästelee ydinvoiman pian, ja jääräpäisyys tuntuu 

Suomessa asti” (Pekkonen 2021) ja “Miksi edes sota ei käännä Saksan päätä 

ydinvoiman suhteen? – Kaasuriippuvaisen maan katse saattaa kohdistua hii-

leen” (Aaltonen 2022). 

 

Ydinvoiman käytön puolesta puhutaan taloudellisista ja pragmaattisista syistä. 

Puolestapuhujat korostavat myös ydinsähkön tasaista tuotantokapasiteettia ja 
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vähäpäästöisyyttä. Ydinvoimasta luopumista vastaan argumentoi mielipidekirjoi-

tuksessaan kokoomuksen kansanedustaja ja ympäristövaliokunnan jäsen Kai 

Mykkänen: 

 

Saksassa ja Ruotsissa teollisuudella on jo sähkön kanssa ongelma, jota 
pahentaa yritys luopua ydinvoimasta ja fossiilisista polttoaineista samanai-
kaisesti. Olemme jo nyt saamassa Suomeen eräitä akkuklusterin tehtaita 
ja suuria datakeskuksia, koska Ruotsin sähkötilanne on meitä huonompi. 
Ydinvoima vakauttaa tarjontaa koko sähkömarkkinalla eli vähentää hinta-
riskiä myös niiden kannalta, jotka haluavat ostaa tuulisähköä. (Mykkänen 
2021.) 

 

Keskeinen muutos suomalaisessa energiapolitiikassa on Vihreät-puolueen ydin-

voimakannan muuttuminen viime vuosien aikana. Vihreät on historiallisesti tun-

nettu jyrkästä ydinvoimavastaisuudestaan. Puolue on aiemmin eronnut kaksi 

kertaa hallituksesta ydinvoimaan liittyvistä erimielisyyksistään johtuen. Nyt kui-

tenkin on nähtävissä, että puolueen kanta ydinvoimaa kohtaan on huomatta-

vasti pehmentynyt. Varsinkin nuorien vihreiden äänestäjien keskuudessa monet 

jopa kannattavat ydinvoiman rakentamista, sillä he näkevät ilmastonmuutoksen 

ja kasvihuonepäästöt suurempana ongelmana kuin ydinvoiman aiheuttamat 

haasteet. Ydinvoima nähdään yhä enemmän keinona vähentää päästöjä ener-

giantuotannossa. Uutta ydinvoimamyönteistä kantaa argumentoi näkyvästi vih-

reiden kansanedustaja Atte Harjanne. Näin Harjanne kertoo mietteitään Kaup-

palehdelle tekemässään mielipidekirjoituksessa EU:n kestävän energian takso-

nomian luokituksesta: 

 

Tällainen kriteeristö on ajatuksena perusteltu ja kannatettava. Nykymuo-
dossaan tarkennettu taksonomia vaarantaa kuitenkin omat tavoitteensa. 
Esimerkiksi ydinvoima on rajattu ulos heikoin perustein, vaikka se tarjoaisi 
merkittäviä mahdollisuuksia päästövähennyksiin. (Harjanne 2020.) 

 

Harjanne argumentoi kirjoituksessaan, että fossiilisista polttoaineista on luovut-

tava mahdollisimman nopeasti ja rahoituksen on mentävä vähäpäästöisiin ener-

giamuotoihin. 

 

Oikea ratkaisu on lisätä kaikkea vähäpäästöistä tuotantoa nopeasti ja siir-
tyä polttamisen jälkeiseen aikaan synteettisiä polttoaineita ja tarkkaan ra-
jattua bioenergian hyödyntämistä lukuun ottamatta (Harjanne 2020). 
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5.3 Keskustelu ydinvoiman taloudellisuudesta 

 

Aineistossa taloudellista kannattavuutta käsittelee pääteemanaan tai tärkeässä 

osassa 16 julkaisua. Viittauksia ydinvoiman kannattavuuteen on myös liittyen 

Loviisan ydinvoimalaitosten jatkolupiin, EU:n taksonomiakeskusteluun, Teolli-

suuden Voiman Olkiluoto 3:een ja Fennovoiman Hanhikivi 1:een. Joissakin jul-

kaisuissa käsitellään myös sähkön hintaa, jossa huomioidaan ydinvoiman vai-

kutus. Sähkön hintaa pääteemanaan tai tärkeänä teemana käsittelee aineis-

tossa 13 julkaisua. Sähkön hintaa käsittelevissä julkaisuissa ydinvoimaan suh-

tautuminen on kaksijakoista. Toisaalta ydinvoima tuo energiaomavaraisuutta ja 

vakautta sähkömarkkinoille ja se pystyy tuottamaan sähkö kohtuullisen edulli-

seen hintaan, mutta toisaalta taas nähdään, että maalle rakennettava tuulisähkö 

on hyvin kilpailukykyinen vaihtoehto ja mahdolliset reaktorin suunnittelematto-

mat alasajotilanteet voivat nostaa sähkön hinnan hetkellisesti todella korkealle. 

Näin kertoo YLEn toimittaja Antti Parviala Olkiluoto 2:ssa joulukuussa 2020 ta-

pahtuneen reaktorin alasajon vaikutuksista sähköntuotantoon: 

 

Olkiluodon pysäyttäminen häiriön takia tarkoitti täysin odottamatonta 880 
megawattitunnin häviämistä sähkön tuotannosta. Kaikkiaan Suomen säh-
köntuotanto on liikkunut viime päivinä 9 000 - 10 000 megawattitunnin tun-
tumassa, joten yhden ydinreaktorin sulkeminen teki tuotantoon lähes kym-
meneksen vajauksen. (Parviala 2020a.) 

 

Kuitenkin suurimman varjon Suomalaisen ydinvoimarakentamisen päälle ovat 

langettaneet Fennovoiman Hanhikivi 1 projekti ja TVO:n Olkiluoto 3 ydinvoima-

laitos. Molemmat rakennushankkeet ovat kohdanneet mittavia vastoinkäymisiä 

ja viivästyksiä. Olkiluodon kolmannen reaktorin piti tuottaa sähköä jo v. 2009, 

mutta reaktorin valmistuminen ja sähköntuotannon aloitus viivästyi 13 vuotta 

myöhässä ja miljardeja euroja yli budjetin. Anna Karismo pohtii YLEn artikke-

lissa uuden ydinvoiman rakentamisen epävarmoja näkymiä: 

 

Ydinvoiman kilpailukyky on heikentynyt, koska sen rakentaminen on kal-
lista ja hidasta. Kun uusiutuvien energiamuotojen rakentamiskustannukset 
ovat romahtaneet, ydinvoiman kulut ovat vain kasvaneet muun muassa 
turvallisuusvaatimusten lisäännyttyä. (Karismo 2022.) 
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Karismon haastateltavana oleva kantaverkkoyhtiön Fingridin johtaja Jussi Jyri-

salo kuitenkin ottaa esille uuden pienreaktoritekniikan tuoman mahdollisen po-

tentiaalin: 

 

“Jos näitä [ydinvoimaloita] opitaan rakentamaan, niin mikä estää, ettei 
näitä opittaisi tekemään myös sarjatyönä. Vaihtoehtona puhutaan modu-
laarisista, pienemmistä ydinvoimalaitoksista, jotka olisivat vielä enemmän 
sarjatyötä. Se voi tulevaisuudessa tarjota tavan tehdä ydinvoimaa jopa 
niin, että se on säädettävissä. Että voimaloita voi pitää päällä tai pois tilan-
teen mukaan.” -Jussi Jyrisalo (Karismo 2022). 

 

Teoriassa perinteisenkin ydinvoimalaitoksen rakentaminen Suomessa on edel-

leen taloudellisesti kannattavaa, mutta haasteeksi tulee pitkät investointiajat ja 

laitoshankkijan löytäminen. Tämä näkyy esimerkiksi peruuntuneina Olkiluoto 4 

ja Loviisa 3 voimalaitosprojekteina (WNA 2022). 

 

 

5.4 Suomalaisten suhtautuminen ydinvoimaan 

 

Energiateollisuuden julkaisemien mielipidemittausten perusteella nähdään, että 

ydinvoiman kannatus Suomessa on korkealla. Myös diskurssianalyysin tutki-

musaineisto puoltaa tätä kantaa. Aineistossa 7 julkaisua käsittelevät pääteema-

naan ydinvoiman kannatusta, joista kaikki julkaisut yhtä lukuun ottamatta olivat 

positiivisia ydinvoiman käyttöä ja lisärakentamista kohtaan. Yksi sävyltään neut-

raali julkaisu käsitteli ydinvoiman kannatusta Saksassa: 

Saksalaismedia Deutsche Welle nostaa esiin hintavertailupalvelu Verivo-
xin kyselyn, johon vastasi syyskuussa tuhat saksalaista. Heistä 31 pro-
senttia olisi valmis tukemaan ydinvoimaa, jos sillä saataisiin tasapainotet-
tua sähkön hintoja. Kolme vuotta sitten vain 20 prosenttia vastaajista oli 
tätä mieltä. (Pekkonen 2021.) 

 

Pekkonen kertoo Kauppalehdelle julkaisemassaan artikkelissaan ydinvoiman 

suosion kasvaneen jonkin verran, mutta huomauttaa että Suomeen verrattuna 

kannatus Saksassa on heikkoa. Saksa edelleen pyrkii sulkemaan viimeisetkin 

ydinvoimalansa vuoden 2022 loppuun mennessä. Ydinvoimasta luopumispää-

tös Saksassa tehtiin v. 2011 Japanissa tapahtuneen Fukushiman ydinvoimala-

onnettomuuden jälkimainingeissa. Myös Suomessa onnettomuudella oli merkit-

tävä vaikutus ydinvoimakannatuksen heikentymiseen. Kannatus on kuitenkin 
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elpynyt aikaisemmalle tasolleen lähivuosina ja v. 2021 saavuttanut korkeimmat 

kannatusluvut koko mittaushistoriassa (Kuvio 3). 

 

Ydinvoiman kannatuksen kasvua ilmentää myös ympäristöliikkeiden ja Vihreät-

puolueen pehmentynyt kanta ydinvoiman käyttöön. Nykyään ydinvoiman käyttö 

Suomessa nähdään useammin keinona päästötavoitteiden saavuttamiseen ja 

kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseen, kuin ympäristöriskinä. Tätä mieltä 

on myös Energiateollisuuden toimitusjohtaja Jukka Leskelä YLEn loppuvuo-

desta 2021 teettämässä haastattelussa: 

 

“Me olemme vähentäneet päästöjä ja ympäristöstä huolestuneet ihmiset 
ovat alkaneet nähdä, että ydinvoima on osa ilmastoratkaisua, Leskelä tul-
kitsee asennemuutosta.” -Jukka Leskelä (Parviala 2021). 

 

Aiemmista energiateollisuuden tekemistä mielipidemittauksista nähdään myös, 

että energiapoliittisessa päätöksenteossa yksi tärkeimmistä tavoitteista on 

päästövähennykset ja ilmastonmuutoksen hillitseminen. (Energiateollisuus 

2021a, 4.) 

 

 
5.5 Uuden teknologian tuomat mahdollisuudet 

 

Pienydinreaktorit herättävät paljon keskustelua. Aineistossa 31 julkaisua käsitte-

lee pienydinvoimaloita joko pää- tai sivuteemanaan. Kaksi kolmasosaa julkai-

suista esittää pienreaktoreita positiivisessa valossa ja kolmasosa suhtautuu nii-

hin neutraalisti. Yksikään pienreaktoreita käsittelevä julkaisu ei esittänyt niitä 

negatiivisessa valossa. Huomattavaa keskustelussa on toimittajien ja asiantunti-

joiden esittämä optimismi pienvoimalatekniikkaa kohtaan. Kehittyvä pienreakto-

riteknologia puhaltaa uusia tuulia ydinenergia-alalle, sillä ne nähdään parem-

pana vaihtoehtona perinteiselle ydinvoimalle. Näin pohtii Kauppalehden toimit-

taja Kyösti Jurvelin: 

 

Pienreaktoreita kehitetään nyt kiivaasti useiden eri yhtiöiden toimesta. Kun 
teknologia kehittyy, pienreaktoreita voidaan tuottaa sarjavalmisteisesti. 
Tarjolle tulisi tehdasvalmisteisia moduuleja sen sijaan, että reaktorit raken-
nettaisiin paikan päällä. Tämä toisi sekä kustannus- että aikatauluhyötyjä. 
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Ensimmäiset kaupallisesti toimivat pienreaktorit voivat olla käytössä jo 
2020-luvun lopussa. (Jurvelin 2022.) 

 

Pienreaktorit nähdään ratkaisuna monien suomalaisten kaupunkien lämpöener-

gian tarpeeseen. Näin kertoo Antti Parviala VTT:n tutkimusryhmän päällikön 

Ville Tulkkin haastattelusta pienreaktoreihin liittyen: 

 

Tulkin mukaan ne voisivat olla ratkaisu, kun suuret ja keskikokoiset suo-
malaiskaupungit etsivät hiilen, hakkeen ja turpeen polttamisen tilalle uusia 
keinoja tuottaa lämpöenergiaa. Erityisesti kaukolämpöverkostoon pienois-
reaktori sopisi Tulkin mukaan hyvin. (Parviala 2020b.) 

 

Pienreaktoreiden tämänhetkiseksi haasteeksi nähdään ydinenergialain nykyi-

nen tila. Ydinenergialaki on laadittu perinteisiä suurikokoisia ydinvoimalaitoksia 

silmällä pitäen, eikä se nykyisessä muodossa sovellu pienreaktorilaitosten ra-

kentamiselle. Työ- ja elinkeinoministeriö on kuitenkin parhaillaan uudistamassa 

ydinenergialakia, jolloin SMR-voimaloiden rakentaminen mahdollistuisi myös 

Suomessa. 

 

 
5.6 Ympäristövaikutukset, onnettomuudet ja niihin suhtautuminen 

 

Ydinturvallisuutta diskurssianalyysin aineistossa pääaiheenaan tai tärkeänä tee-

mana käsittelee 45 julkaisua. Vastaavasti ydinonnettomuuksia käsittelee 13 jul-

kaisua. Ydinjätteen loppusijoitukseen liittyviä asioita käsittelee 17 julkaisua. 

Ydinturvallisuuskeskustelussa merkittävänä puheenaiheena oli Olkiluoto 2-reak-

torissa joulukuussa 2020 sattunut häiriötila, joka johti reaktorin pikasulkuun ja 

voimalaitoksen kytkeytymisen pois sähköverkosta. Tapahtuma asettui STUK:n 

mukaan INES-asteikolla luokkaan 2, mikä tarkoittaa merkittävää turvallisuuteen 

vaikuttavaa tapahtumaa. Voimayhtiö Teollisuuden Voima sai tapahtumasta joh-

tuen negatiivista julkisuutta. Tiedottamista tapahtumasta lähialueen asukkaille 

pidettiin liian hitaana. STUK kuitenkin rauhoittelee ihmisiä ja osoittaa, että häiriö 

oli vakavuudeltaan hyvin pieni, tilanteeseen oltiin varauduttu ja reaktorin turva-

järjestelmät toimivat suunnitellusti. Kuitenkin enemmistö asiaa käsittelevistä jul-

kaisuista ovat sävyltään negatiivisia. Tapahtuneesta uutisoidaan seuraavanlai-

silla otsikoilla: “Olkiluodon ydinvoimalan vakava häiriö hämmensi kuntalaisia, 

Eurajoen johto arvostelee hidasta tiedotusta: "Kolme tuntia on liian pitkä aika"”  
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(Pukkila 2020) ja “Olkiluodon ydinvoimalan joulukuisen häiriötilanteen viestintä 

oli lähialueiden asukkaiden mielestä kehnoa, suurin osa sai ensitiedon medi-

asta” (Nyberg 2020). Kaikkein kriittisimmin asiasta tiedotti YLE, kun taas Helsin-

gin Sanomien ja Kauppalehden tiedotus oli sävyltään neutraalimpaa. 

 

Ydinonnettomuuksista keskustellaan aineistossa melko vähän. Muutamia var-

teenotettavia aiheita on Fukushiman ydinvoimalaonnettomuuden puhdistustyöt 

ja Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, jossa venäläisiä sotilaita altistui säteilylle 

Tšernobylin eristysalueella. Huolta Ukrainassa on myös herättänyt mahdolliset 

sotatoimet ydinvoimalaitosalueilla. Esimerkiksi Zaporižžjan ydinvoimala-alueen 

sotilaallinen valtaaminen herätti suomalaisissa huolta. Näihin toimiin otti kantaa 

myös kansainvälinen atomienergiajärjestö IAEA, joka pyrkii monitoroimaan ti-

lannetta jatkuvasti. IAEA on kritisoinut jyrkästi Venäjän toimia Ukrainassa. Huo-

lestuneisuus tilanteesta sai myös STUK:in kommentoimaan tilannetta ja rauhoit-

telemaan ihmisiä. STUK:in mukaan Ukrainan tapahtumat eivät pahimmassa-

kaan tapauksessa tule olemaan Tšernobylin onnettomuuden kaltaisia ja muis-

tutti kansalaisia siitä, että joditabletteja tulee ottaa vain viranomaisen kehotuk-

sesta (Blom & Laakso 2022). Suurelta osaa aineiston julkaisut käsittelevät ydin-

turvallisuuteen liittyviä aiheita melko neutraalisti ja objektiivisesti. Julkaisut pää-

asiassa käsittelevät viranomaisten tiedotuksia asiasta, eivätkä ne ole sävyltään 

kovinkaan alarmistisia. 

 

Ydinjätteisiin ja niiden loppusijoitukseen liittyvä keskustelu on ollut Suomen kan-

nalta hyvin positiivista. Suomalaista ydinjätteen loppusijoittamiseen erikoistu-

nutta yritystä Posivaa on ylistetty sen kapselointi- ja loppusijoitusteknologiasta 

ja aineiston julkaisussa korostetaan paljon Suomen edelläkävijyyttä maailmalla 

ydinjätteen loppusijoittamiseen liittyen. Asiasta uutisoidaan mm. seuraavanlai-

silla otsikoilla: YK:n ydinvoimajohtaja hehkuttaa Suomen merkitystä ydinvoi-

man tulevaisuudelle – ”Onkalo on ainutlaatuinen” (Hakala 2020) ja Suomen 

ydinvoimaosaaminen on loistava vientituote (Kauppalehti 2021). Aivan kaikki ei-

vät kuitenkaan ole täysin vakuuttuneita. Helsingin Sanomien julkaisemassa mie-

lipidekirjoituksessaan kirjailija Anneli Pääkkönen on seuraavaa mieltä: 
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Ydinvoimasta on alettu puhua samaan tapaan kuin puhutaan, että otetaan 
rahaa seinästä ja maitoa saa purkista. Ei puhuta siitä, että ydinvoimaa 
saadaan uraanista, jonka louhiminen aiheuttaa suunnattomia vahinkoja 
luonnolle ja ihmisille. Ei puhuta myöskään ydinjätteistä. Säteilevien jättei-
den ongelmaa ei ole ratkaistu. (Pääkkönen 2021.) 

 

Pääkkösen mielipidekirjoitus antaa hyvän kuvan tavallisen ydinvoimakielteisen 

kansalaisen huolista ja näkemyksistä. Pääkkönen näyttäisi olevan oikeassa 

siitä, että uraanin louhimisen aiheuttamista ympäristövaikutuksista puhutaan ny-

kyisin melko vähän julkisuudessa. Myöskään radioaktiivisen jätteen loppusijoi-

tusta ei olla aloitettu vielä ollenkaan missään pain maailmaa. Teknologia siihen 

on kuitenkin jo olemassa ja ydinjätteen loppusijoittamiselle kehitellään aktiivi-

sesti ratkaisuja monissa eri maissa. Posiva arvioi ydinjätteen loppusijoituksen 

alkavan Suomessa 2020-luvun puolivälissä. Uraanin kaivamisen ympäristövai-

kutuksista puhumisen vähäisyys johtuu varmaankin siitä, että Suomessa ei tällä 

hetkellä louhita uraania kaupallisesti, vaikka Terrafamelta siihen lupa löytyykin. 

Keskustelu tulevaisuudessa kuitenkin tulee todennäköisesti lisääntymään, jos 

uraanin kaivaminen suuressa mittakaavassa joskus aloitetaan. 

 

 

5.7 Ydinenergialaki ja sen uudistaminen 

 

Aineistossa 6 julkaisua käsittelevät lainsäädäntöä pääteemanaan tai ydinvoi-

maan liittyvä lainsäädäntö on keskeisessä osassa keskustelua. Suurin osa viit-

tauksista lainsäädäntöön kertovat ydinenergialain uudistamisesta. Työ- ja elin-

keinoministeriö aloitti v. 2020 ydinenergialain uudistusprosessin, jonka jälkeen 

SMR-voimaloita voitaisiin rakentaa myös Suomessa. Tärkeimpiä uudistukseen 

liittyviä tekijöitä ovat lupaprosessin uudistaminen pienemmille voimaloille sekä 

ydinvoiman rakentamisen mahdollistaminen lähemmäs asutuskeskuksia. Jos 

pienreaktoreita hyödyntäviä voimaloita voidaan operoida lähellä suuria asutus-

keskuksia, tulisi voimalan lämmön hyödyntämisestä kaukolämmöksi kannatta-

vaa. Tällä hetkellä ydinenergialakiin tulevia uudistuksia ei olla vielä julkaistu tai 

määritelty tarkkaan, mutta voidaan olettaa, että lakia pyritään uudistamaan, jotta 

se paremmin mahdollistaa uudemman ydinvoimateknologian hyödyntämisen. 
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Sävyltään lainsäädäntöön liittyvä keskustelu aineistossa on neutraalia. Nähtä-

vissä on pientä spekulointia uuteen lainsäädäntöön liittyen sekä varovaista opti-

mismia. Yhdessä julkaisussa kuitenkin vedotaan ydinenergialakiin Fennovoi-

man ydinvoimalahankkeen keskeyttämiseksi. Outi Salovaara haastatteli oikeus-

neuvosta ja oikeustieteen tohtoria Juha Lavapuroa Helsingin Sanomille Fenno-

voiman hankkeeseen liittyen esittäen artikkelissaan seuraavanlaisia mietteitä: 

“Lavapuro muistuttaa ydinenergialaista, jonka mukaan ydinenergian käytön tu-

lee olla yhteiskunnan kokonaisedun mukaista.” 

 

“Jos katsottaisiin, että Venäjän valtio on vakavasti loukannut Ukrainan 
ydinturvallisuutta, ei omistajayhtiöllä välttämättä ole mitään perusteltuja 
odotuksia siitä, että heillä olisi oikeus saada rakentaa ydinvoimala toiseen-
kin maahan vain sen vuoksi, että tällainen periaatepäätös on aiemmin 
tehty.” -Juha Lavapuro (Salovaara 2022). 

 

Artikkelissa keskustellaan Suomen laillisista vaihtoehdoista hankkeen purkami-

selle. Elinkeinoministeriön kanta asiaan on ollut, että mahdollinen hankkeen 

keskeyttäminen on Fennovoiman ja laitoshankkijan välinen asia. Loppusijassa 

päätöksen hankkeen keskeyttämisestä tekee siis Fennovoima, niin kuin nähtiin-

kin 5.2.2022 Fennovoiman tiedotustilaisuudessa laitossopimuksen purkami-

sesta. 

 

 

5.8 PESTEL-analyysin tulokset 

 

Pestel-analyysin tulokset on jaoteltu kuuteen tarkastelukulmaan, joissa kussakin 

punnitaan kunkin kategorian vahvuuksia, mahdollisuuksia, heikkouksia ja uhkia. 

Kukin kategoriaa koskettava tekijä on merkitty taulukkoon 6 ranskalaisilla vii-

voilla joko vahvuudet/mahdollisuudet tai heikkoudet/uhkat sarakkeisiin. Valitut 

tekijät ovat tietoperustan, diskurssianalyysin aineiston ja tulosten perusteella va-

likoituja ydinvoima-alaa koskettavia asioita. 
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Tarkastelukulma Vahvuudet/mahdollisuudet Heikkoudet/uhkat 

Poliittinen − EU:n 

taksonomiasijoitus 

− hallituksen tuki 

− puolueiden kannatus 

− muutokset 

toimintaympäristössä 

Taloudellinen − edullinen 

sähköntuotantotapa 

− vakaa sähköntuotanto 

− pitkät investointiajat 

− investoinnin epävarmuus 

− kallis yksikköhinta 

− laitoshankkijan  

löytäminen 

− huoltovarmuus 

Sosiaalinen − julkinen kannatus − kannatuksen romahta-

minen mahdollisissa 

onettomuus/ 

häiriötilanteissa 

Teknologinen − pienreaktoriteknologia 

− ydinjätteen 

loppusijoitusteknologia 

− nykyisten reaktorien 

vanhentuminen 

Ympäristö − ydinjätteen  

loppusijoituksen aloitus 

2020-luvulla  

− vahva ydinlainsäädäntö 

− vähäpäästöinen 

energianlähde 

− onnettomuusriski 

− uraanin louhinnan 

aiheuttamat 

ympäristövaikutukset 

− tuotannossa syntyvä 

ydinjäte 

Laillinen − ydinlainsäädännön 

uudistaminen 

− nykyisen 

ydinlainsäädännön 

asettamat tiukat 

rajoitukset 

Taulukko 6. PESTEL-analyysitaulukko ydinvoiman käytön ja rakentamisen toi-
mintaympäristöstä. 

 

Poliittisessa kategoriassa vahvuuksiksi nousi tämänhetkinen hallituksen myön-

teinen asenne käytössä olevien ydinvoimaloiden jatkolupia kohtaan sekä poliit-

tisten puolueiden myönteisemmäksi kehittynyt näkemys ydinvoiman käytöstä. 

Mahdollisuutena voidaan nähdä EU:n komission tekemä taksonomiaesitys, 

jossa ydinvoima asettuisi kestävimpään energiantuotannon luokkaan. Uhkana 

voidaan toimintaympäristössä tapahtuvien muutosten vaikutus poliitikkojen ydin-

voimakantoihin tai esimerkiksi komission taksonomiaesityksen kaatuminen ydin-

voimavastaisten jäsenmaiden toimesta. 
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Taloudellisina vahvuuksina ilmenee käytössä olevien ydinvoimaloiden edullinen 

sähköntuotannon hinta ja tasaisen vakaa tuotanto. Heikkouksina ilmenee uu-

sien voimalaitosyksiköiden pitkä suunnittelu- ja rakennusvaihe, joka johtaa pit-

kiin investointiaikoihin. Ongelmaksi nousee myös voimalaitosyksiköiden kallis 

yksikköhinta. Aiemmat ydinvoimalaprojektit Suomessa osoittavat, että ydinvoi-

marakentaminen on haastavaa ja se voi helposti johtaa pitkiin viivästyksiin ja 

kustannusten kasvamiseen. Tällä hetkellä suomalaisille ydinvoimalaprojekteille 

on ollut myös hyvin vaikea löytää laitoshankkijaa taloudellisesti hyväksyttävään 

hintaan. Taloudellisena uhkakuvan voidaan nähdä ydinpolttoaineen hankinnat, 

sillä Suomessa ei ole laitoksia ydinpolttoaineen valmistamiseen, eikä maassa 

myöskään louhita uraania ydinvoimaloiden käyttöön. Jos ydinpolttoaineen toimi-

tus Suomeen jostain syystä häiriintyisi tulevaisuudessa, olisi kotimainen poltto-

aineen tuotannon aloittaminen ongelmallista ja haastavaa. Mahdollinen uhka 

voisi olla myös polttoaineen hinnan nousu, joka nostaisi voimaloiden käyttökus-

tannuksia. 

 

Sosiaalisesta näkökulmasta ydinvoimaa tarkastellessa vahvinten esiin nousee 

tämänhetkinen korkea ydinvoiman kannatus kansalaisten keskuudessa. Kor-

keat kannatuslukemat auttavat mahdollisten uusien ydinvoimalaprojektien läpi-

ajossa. Uhkakuvana voidaan kuitenkin nähdä historiallisestikin todennettu kan-

natuksen romahtaminen ydinonnettomuuden tapahtuessa. Ydinvoiman kanna-

tuksen voi siis nähdä olevan riippuvainen korkeasta ydinturvallisuudesta maail-

malla. Vaikka ydinturvallisuus olisikin kotimaassa erinomaista, voi toisen maan 

harjoittama heikko ydinturvallisuus silti vaikuttaa suomalaisten kannatuksen hor-

jumiseen. 

 

Teknologisessa kategoriassa vahvuudeksi ja mahdollisuudeksi nousee nope-

aan vauhtiin kehittyvä pienreaktoriteknologia. Tulevaisuudessa pienreaktorit voi-

vat olla ratkaisu ydinvoimaloiden rakennuskustannusten alasajamiseen, jolloin 

ydinvoimaan sijoittamisesta tulisi investoijalle houkuttelevampaa. Muita pienre-

aktoriteknologian mahdollisia hyötyjä voisi olla tuotetun lämpöenergian hyödyn-

täminen kaukolämmöksi sekä vedyn tuotanto. Toinen vahvuus on suomalainen 

ydinjätteen loppusijoitusteknologia. On mahdollista, että Suomesta voitaisiin 

myydä tulevaisuudessa ydinvoimaosaamista ulkomaille ydinjätteen 
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loppusijoitusteknologian muodossa. Teknologiseksi heikkoudeksi nousee Suo-

messa käytössä olevien ydinreaktoreiden ikä. Neljä Suomen viidestä ydinreak-

torista on rakennettu 1970- ja 1980-luvun vaihteessa. Reaktorit ovat siis yli 40 

vuotta vanhoja. Esimerkiksi Fortumin Loviisa 1 ja Loviisa 2 tarvitsevat kalliin uu-

distus- ja kunnostusremontin, mikäli niiden käyttöä aiotaan jatkaa 2030-luvun 

vaihteen jälkeenkin. 

 

Ympäristö-kategoriassa vahvuuksiksi nousee Suomessa kehitetty ydinjätteen 

loppusijoitusratkaisu Posivan Onkaloon, ydinvoiman vähäpäästöisyys ja vahva 

ydinlainsäädäntö, joka edesauttaa ydinturvallisuutta Suomessa ja ehkäisee 

mahdollisia ympäristöön kohdistuvia vahinkoja. Heikkoutena voidaan nähdä 

tuotannossa syntyvä radioaktiivinen jäte, jonka turvallinen varastointi on kallista 

ja hankalaa. Uhkana voidaan nähdä uraanin louhinnan aiheuttamat ympäristö-

vaikutukset Suomessa, jos louhinta päätettäisiin aloittaa esimerkiksi ulkomailta 

tuodun ydinpolttoaineen jakelun häiriintymisestä tai hinnan noususta johtuen. 

Suurimpana uhkakuvana voidaan nähdä ydinonnettomuudesta aiheutunut ra-

dioaktiivisen aineen joutuminen ympäristöön. 

 

Laillisesta tarkastelukulmasta katsottuna suurena mahdollisuutena voidaan 

nähdä meneillään oleva ydinenergialain uudistus. Lakiuudistus pystyisi mahdol-

lisesti tekemään pienydinvoimaloista kannattavan vähäpäästöisen energialäh-

teen tulevaisuudessa. Heikkoutena voidaan nähdä voimassa olevan ydinlain-

säädännön tiukan otteen, jonka johdosta varsinkin rakennuskustannukset uu-

sille ydinvoimaloille ovat korkeita. Tiukka lainsäädäntö kuitenkin edesauttaa 

ydinturvallisuutta. Tulevassa lainsäädännön uudistuksessa varmaankin punni-

taan esimerkiksi ydinvoimaloilta vaadittavaa periaate-, rakennus ja käyttölupien 

hyväksyntää valtionneuvostolta. 

 

 

6 Tulosten tarkastelu ja pohdinta 

 

 

Työn tuloksia tarkastellaan pääasiassa PESTEL-analyysin tulosten kautta, sillä 

se sisältää sekä tietoperustasta että diskurssianalyysin aineistosta ja tuloksista 



33 

ammennettua tietoa. PESTEL myöskin auttaa laajojen tietokokonaisuuksien tii-

vistämistä pienempään pakettiin, joka tekee tulosten tarkastelusta helpompaa. 

 

PESTEL-analyysin luokittelussa heikoin kategoria näyttää olevan ydinsähkön 

edullisuudesta huolimatta taloudellisuus. Tämä johtuu Suomalaisten ydinvoima-

laprojektien kuten Olkiluoto 3 ja Hanhikivi 1 kohtaamista ongelmista. Suomessa 

ei ole kotimaista rakentamisosaamista ydinvoimaloille, jolloin reaktorin ja turbii-

nin rakentaminen täytyy ulkoistaa ulkomaalaisille toimijoille. Perinteisten ydin-

voimaloiden rakentamisen yksikköhinta on myös hyvin korkea ja voittoa voimala 

alkaa tekemään vasta vuosia valmistumisen jälkeen. Investointina ydinvoimalat 

ovat siis hyvin pitkäaikaisia ja kalliita. Tästä syystä ydinvoimalaprojekteille voi 

olla vaikea löytää investoijia. Myöskin käytössä oleva reaktoritekniikka on van-

haa, joka asettaa tarpeen joko kalliille modernisointihankkeille tai voimaloiden 

alasajolle. Toisena heikkoutena voidaan nähdä julkisen mielipiteen volatiilit 

vaihtelut, joka on huomattavissa esimerkiksi Fukushiman ydinvoimalaonnetto-

muuden jälkeisissä mielipidemittauksessa (Kuvio 3). Kansan mielipiteet vääjää-

mättä heijastuvat myös poliittiseen päätöksentekoon, mikä on huomattavissa 

selvästi esimerkiksi Saksassa. Ydinjätteet eivät ole enää niin suuri ongelma, 

sillä niille on kehitetty ja aktiivisesti kehitetään uusia loppusijoitusmenetelmiä. 

Myöskin ydinenergialakia ollaan uudistamassa, jolloin ydinvoimaan sijoittami-

sesta Suomessa voi tulla taloudellisesti kannattavampaa tulevaisuudessa. 

 

PESTEL-analyysistä ilmenneistä vahvuuksista varmaankin suurimpia ovat en-

nätyskorkea julkinen kannatus Suomalaiselle ydinvoimalle, ydinvoiman vähä-

päästöisyys, edullinen tuotetun ydinsähkön hinta ja uuden teknologian tuomat 

mahdollisuudet. Myös ydinvoiman sijoittaminen kestäväksi energiantuotanto-

muodoksi EU:n taksonomiasijoittelussa tulee olemaan ydinvoima-alan kannalta 

hyvin merkittävää. Ydinvoima myöskin parantaa Suomen sähköomavaraisuutta 

huomattavasti ja pystyy tuottamaan sähköä tasaisen vakaasti. Huolia herättää 

kuitenkin ydinvoiman huoltovarmuus, sillä reaktorit ovat ulkomaalaisten laitos-

hankkijoiden rakentamia ja Suomessa ei tällä hetkellä louhita uraania, eikä Suo-

messa ole myöskään infrastruktuuria rikastaa ydinpolttoainetta.  
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Jatkotutkimusmahdollisuuksia työlle löytyy paljon. Esimerkiksi mielenkiintoista 

olisi saada parempaa tietoa poliittisten puolueiden historiallisista ydinvoimakan-

noista Suomessa. 

 

Ydinvoimasektori on alana hyvin moniulotteinen, joten diskurssi- ja PESTEL-

analyysin tuloksista on vaikea tehdä mitään varmoja johtopäätöksiä. Alan tule-

vaisuudennäkymät ovat sidoksissa ihmisten suhtautumiseen ja mielipiteisiin 

maailmalla, mikä tätä kautta ohjaa myöskin maiden energiapolitiikkaa. Suomi ei 

elä ydinvoiman kanssa omassa tyhjiössään, sillä Suomi tarvitsee teknologista 

osaamista ja resursseja voimaloidensa rakentamiseen ja polttoainehankintoihin. 

Suomen ydinvoimasektori tekee myöskin yhteistyötä monikansallisten järjestö-

jen kuten IAEA:n kanssa ydinturvallisuuden parantamiseksi maailmalla. Mielen-

kiintoista on nähdä, miten ydinenergialainsäädännön uudistus, Euroopan geo-

poliittinen tilanne, pienreaktorien markkinoille tulo ja EU:n taksonomiauudistus 

vaikuttavat alan kehitykseen. 

 

Opinnäytetyössä haasteeksi muodostui kerätyn aineiston suuruus ja aineistossa 

käsiteltävien aiheiden ja teemojen monimuotoisuus. Kerätyn tiedon tiivistäminen 

ja prosessoiminen tärkeimpiin ja olennaisimpiin aihepiireihin ei ollut helppoa, ja 

se vei paljon aikaa. PESTEL-analyysi auttoi tuomaan paljon kaivattua raken-

netta työn pohjalle. Myöskin diskurssianalyysin aineiston kasaaminen ja tilas-

tointi Excel-ohjelmalla helpotti huomattavasti työn tekemistä. Diskurssianalyysi 

voidaan nähdä ehkä vähän vieraana tutkimuksellisena menetelmänä insinöö-

rialan työhön, mutta se osoittautui kuitenkin aivan toimivaksi tavaksi tuottaa 

uutta tutkimustietoa. Etenkin PESTEL-taulukon tekemisessä diskurssianalyysin 

tuloksista ja analyysin kerätystä aineistosta oli huomattavasti hyötyä. 
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Helsingin Sanomat 2020

Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 16.12.2020 uutinen Olkiluodon ydinvoimalahäiriö nosti säteilytason hetkellisesti jopa 3–4-kertaiseksi normaaliin verrattuna – TVO sai luvan häiriön kohteeksi joutuneen yksikön käynnistämiseen Joonas Laitinen https://www.hs.fi/talous/art-2000007686939.html

2 13.12.2020 uutinen TVO: Olkiluoto 2 tuottaa sähköä taas ensi viikon loppupuolella Kaisa Hakkarainen https://www.hs.fi/kotimaa/art-2000007679603.html

3 12.12.2020 uutinen Elinkeino-elämä näkee EU:n tiukemmat päästö-tavoitteet erinomaisina: ”Kasvu-mahdollisuudet syntyvät juuri näistä tavoitteista” Juha-Pekka Raeste https://www.hs.fi/talous/art-2000007678642.html

4 12.12.2020 pääkirjoitus Riskiarviot ydinvoimasta muuttuvat pääkirjoitustoimitus https://www.hs.fi/paakirjoitukset/art-2000007677499.html

5 12.12.2020 mielipide Säteilyriskien ymmärtäminen on tärkeää Jukka Liukkonen https://www.hs.fi/mielipide/art-2000007677228.html

6 11.12.2020 uutinen Torstaina kello 12.22 tapahtui häiriö, jota pidettiin ”äärimmäisen vakavana” – Olkiluodon häiriö-tilanne käynnisti ennen-näkemättömän operaation, näin Suomi varautui ydin-onnettomuuteen Joonas Turunen, Anni Keski-Heikkilä https://www.hs.fi/talous/art-2000007677626.html
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13 26.11.2020 uutinen YK:n ydinvoima-johtaja hehkuttaa Suomen merkitystä ydinvoiman tulevaisuudelle – ”Onkalo on ainutlaatuinen” Pekka Hakala https://www.hs.fi/ulkomaat/art-2000007642174.html
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Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 11.4.2022 uutinen Saksan energiajätiltä suorat sanat ydinvoimasta FT:ssä: Asia on ”liian tunneperäinen”, eikä maa aio muuttaa näkemystään Katja Boxberg https://www.kauppalehti.fi/uutiset/saksan-energiajatilta-suorat-sanat-ydinvoimasta-ftssa-asia-on-liian-tunneperainen-eika-maa-aio-muuttaa-nakemystaan/bbeb8a2d-e426-4cd6-a112-870034e8e40d

2 11.4.2022 uutinen ”Katsokaapas tätä!” Pahasti viivästynyt Olkiluoto 3 pyörii jo varsin korkeilla tehoilla Jussi Rosendahl https://www.kauppalehti.fi/uutiset/katsokaapas-tata-pahasti-viivastynyt-olkiluoto-3-pyorii-jo-varsin-korkeilla-tehoilla/06a076f1-a128-4d2f-9d22-ebbb8521d029

3 11.4.2022 kolumni Boris Johnson uskoo ydinvoimaan ja merituuleen – Pari asiaa unohtui energialinjauksesta Auli Valpola https://www.kauppalehti.fi/uutiset/boris-johnson-uskoo-ydinvoimaan-ja-merituuleen-pari-asiaa-unohtui-energialinjauksesta/6141d1fe-34df-417e-be63-e55594d1e716

4 3.4.2022 uutinen "Kun sotilaat kuulivat säteilystä, heidän keskuudessaan puhkesi lähes mellakka” – Uudet tiedot Venäjän toimista Tšernobylissa hämmästyttävätPekka Numminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kun-sotilaat-kuulivat-sateilysta-heidan-keskuudessaan-puhkesi-lahes-mellakka-uudet-tiedot-venajan-toimista-tsernobylissa-hammastyttavat/445ecfd4-61e7-4190-a5a7-54bae06f7d15

5 30.3.2022 analyysi Suomen energiajärjestelmän lisäsähköistäminen vaatii massiivisia varastointiratkaisuja Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomen-energiajarjestelman-lisasahkoistaminen-vaatii-massiivisia-varastointiratkaisuja/9b9e8eb8-293d-45fa-8852-8832fe82837c

6 26.3.2022 uutinen/koosteYdinvoima nyt hyvässä huudossa ympäri Eurooppaa, mutta kaikki eivät innostu Saara Koho, Auli Valpola, Ossi Kurki-Suonio, Pia Heikkilähttps://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoima-nyt-hyvassa-huudossa-ympari-eurooppaa-mutta-kaikki-eivat-innostu/0411ee59-672c-4fea-a4a7-11a66ac1cd9d

7 23.3.2022 uutinen ”Täysin mahdotonta myöntää lupaa tällaiselle yhtiölle” –Elinkeinoministeri Mika Lintilä tyrmäsi Fennovoiman lopullisesti Teppo Ovaskainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/taysin-mahdotonta-myontaa-lupaa-tallaiselle-yhtiolle-elinkeinoministeri-mika-lintila-tyrmasi-fennovoiman-lopullisesti/f3b43ea1-604e-4a9b-9694-b21d6c0c799d

8 21.3.2022 pääkirjoitus Hallituksen pitää viheltää peli poikki Fennovoimassa pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/hallituksen-pitaa-viheltaa-peli-poikki-fennovoimassa/185eb7b2-e4ec-47d8-9767-945eb55cb5c0

9 20.3.2022 uutinen Belgia pyörsi päätöksensä sulkea ydinvoimalat 2025, mutta lupa saattoi tulla liian myöhään Markus Nieminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/belgia-pyorsi-paatoksensa-sulkea-ydinvoimalat-2025-mutta-lupa-saattoi-tulla-liian-myohaan/d9e67d70-35b1-4f94-be29-d3584d2ab61c

10 18.3.2022 uutinen Kokoomuksen Kai Mykkänen esittää uutta Fennovoima-ratkaisua: Suomen haettava EU-rahaa venäläisen reaktorin korvaamiseen länsimaisellaTeppo Ovaskainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kai-mykkanen-esittaa-uutta-fennovoima-ratkaisua-eulta-rahaa-venalaisen-reaktorin-korvaamiseen/1397c90d-6b41-428e-bf36-f249b346246e

11 16.3.2022 uutinen Fennovoiman työmaalle upotettu jo reippaasti yli miljardi euroa – Yhtiö suu supussa nykytilanteestaan: ”Emme kommentoi enempää” Kyösti Jurvelin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fennovoiman-tyomaalle-upotettu-jo-reippaasti-yli-miljardi-euroa-yhtio-suu-supussa-nykytilanteestaan-emme-kommentoi-enempaa/0f71f856-a68a-4375-a2b0-ef776a48163f

12 16.3.2022 uutinen Ydinvoima repii yhä Eurooppaa – Fortum suomii komissiota: ”Olihan se tietty pettymys” Kyösti Jurvelin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoima-repii-yha-eurooppaa-fortum-suomii-komissiota-olihan-se-tietty-pettymys/b4a79517-70e8-47f8-af2b-f75f89864980

13 16.3.2022 uutinen Ydinvoimalla vetyä tekemään – Pienreaktoreilla voi olla suuri rooli Kyösti Jurvelin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoimalla-vetya-tekemaan-pienreaktoreilla-voi-olla-suuri-rooli/e6d0d51d-8c0a-4f63-b8f8-47c2584110aa

14 15.3.2022 pääkirjoitus Suomi voi lopettaa Venäjän-sähkökauppansa OL3:n avulla pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomi-voi-lopettaa-venajan-sahkokauppansa-ol3n-avulla/f2bd296f-b9cf-4218-92d8-1220b463e08b

15 13.3.2022 uutinen Fennovoiman ydinvoimalan valmistelu Rosatomin kanssa jatkuu yhä – Taustayhtiön mukaan sopimuksista on käytännössä mahdotonta irtautuaTaneli Koponen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fennovoiman-ydinvoimalan-valmistelu-rosatomin-kanssa-jatkuu-yha-taustayhtion-mukaan-sopimuksista-on-kaytannossa-mahdotonta-irtautua/2ca7b068-9837-4992-84fd-941b7f4c07d2

16 13.3.2022 uutinen Miksi edes sota ei käännä Saksan päätä ydinvoiman suhteen? – Kaasuriippuvaisen maan katse saattaa kohdistua hiileen Riikka Aaltonen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/miksi-edes-sota-ei-kaanna-saksan-paata-ydinvoiman-suhteen-kaasuriippuvaisen-maan-katse-saattaa-kohdistua-hiileen/ae3c957d-4be6-49c9-ba7a-f1062abc8332

17 12.3.2022 uutinen Olkiluoto 3 kytkettiin viimein sähköverkkoon – Parantaa Suomen sähköomavaraisuutta merkittävästi Eero Roslander https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3-kytkettiin-viimein-sahkoverkkoon-parantaa-suomen-sahkoomavaraisuutta-merkittavasti/84ff0123-ced4-40b9-8c6a-dd749a57a4f1

18 11.3.2022 kolumni Energiasta tulee vielä kallis lasku Arno Ahosniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/energiasta-tulee-viela-kallis-lasku/50d112ca-7bdb-445a-8d09-3050981e8943

19 10.3.2022 kolumni Energian hinnat ovat nyt kipupisteessä Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/energian-hinnat-ovat-nyt-kipupisteessa/b8a7c4c7-5c2e-45ce-8117-90de4a3b26b9

20 9.3.2022 uutinen Saksa aikoo yhä ajaa ydinvoimansa alas – Venäjän aloittama sota ei tuonut jatkoaikaa Kyösti Jurvelin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/saksa-aikoo-yha-ajaa-ydinvoimansa-alas-venajan-aloittama-sota-ei-tuonut-jatkoaikaa/d48bf96c-3cdb-49ed-8f15-87c991d26b94

21 4.3.2022 uutinen Ukrainassa venäläishyökkäys ydinvoimala-alueella – ”Jos tositilanne tulisi, kyllä joditabletteja olisi saatavilla” Jenni Tamminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ukrainassa-venalaishyokkays-ydinvoimala-alueella-jos-tositilanne-tulisi-kylla-joditabletteja-olisi-saatavilla/dba39c1f-081b-4fab-a8d3-27e8a1efc1d9

22 4.3.2022 podcast Markkinaraati-podcast: ”Ydinvoiman paluu alkaa tästä” – Asiantuntijat: Venäjän talous kriisiytyy, mutta Euroopan on päästävä eroon energiariippuvuudestaanKauppalehden toimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/markkinaraati-podcast-ydinvoiman-paluu-alkaa-tasta-asiantuntijat-venajan-talous-kriisiytyy-mutta-euroopan-on-paastava-eroon-energiariippuvuudestaan/8bdff49a-83df-4064-a14f-56cfbcc29878

23 4.3.2022 uutinen Venäjä kohdisti iskun Zaporižžjan ydinvoimalan viereiseen koulutuskeskukseen – Kansainvälinen atomienergiajärjestö kertoo, että säteilyarvot alueella ovat edelleen normaalitHannamiina Tanninen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/venaja-kohdisti-iskun-zaporizzjan-ydinvoimalan-viereiseen-koulutuskeskukseen-kansainvalinen-atomienergiajarjesto-kertoo-etta-sateilyarvot-alueella-ovat-edelleen-normaalit/c155d09a-ebf2-448f-94f7-8e638372c309

24 4.3.2022 uutinen ”Ydinvoiman paluu alkaa tästä” – Asiantuntijat: Venäjän talous kriisiytyy, mutta Euroopan on päästävä eroon energiariippuvuudestaan Markus Nieminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoiman-paluu-alkaa-tasta-asiantuntijat-venajan-talous-kriisiytyy-mutta-euroopan-on-paastava-eroon-energiariippuvuudestaan/3cb6cff1-276c-4617-aa28-7520f2404275

25 3.3.2022 analyysi Fortumin Loviisa-päätös tuli kreivin aikaan – Suomen energiahuoltovarmuus täytyy suunnitella uusiksi Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fortumin-loviisa-paatos-tuli-kreivin-aikaan-suomen-energiahuoltovarmuus-taytyy-suunnitella-uusiksi/a411ef8d-3919-49ba-952b-5a37e3ed97d2

26 3.3.2022 uutinen Fortum hakee Loviisan ydinvoimalaitokselle uutta käyttölupaa vuoden 2050 loppuun asti Heidi Huotilainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fortum-hakee-loviisan-ydinvoimalaitokselle-uutta-kayttolupaa-vuoden-2050-loppuun-asti/163ddb0c-a01f-47a6-a937-0bbfd13665a8

27 1.3.2022 uutinen Pyhäjoella odottava tunnelma: Pilasiko Venäjän aloittama sota voimalahankkeen? Tapio Mainio https://www.kauppalehti.fi/uutiset/pyhajoella-odottava-tunnelma-pilasiko-venajan-aloittama-sota-voimalahankkeen/21b7f640-94e4-40ec-ab1d-f0d53de966b3

28 27.2.2022 uutinen Fennovoiman pienosakas: Alaskirjaus olisi lähellä – Ydinvoimalahanke on kovassa vastatuulessa Silva Rehn https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fennovoiman-pienosakas-alaskirjaus-olisi-lahella-ydinvoimalahanke-on-kovassa-vastatuulessa/33c196a0-74ba-414b-b6b0-78e60f7146e2

29 26.2.2022 uutinen Suomen sähköntuotannosta omavaraista jo ehkä ensi vuonna – Nykyisin Suomi ostaa paljon sähköä Venäjältä Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomen-sahkontuotannosta-omavaraista-jo-ehka-ensi-vuonna-nykyisin-suomi-ostaa-paljon-sahkoa-venajalta/550fdc77-4770-4632-a688-ef4e76651d85

30 26.2.2022 kolumni Ovatko suomalaiset sittenkin olleet fiksumpia kuin muut? Risto E. J. Penttilä https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ovatko-suomalaiset-sittenkin-olleet-fiksumpia-kuin-muut/901c1626-14d2-499c-a3f3-52664fd58819

31 23.2.2022 analyysi Riskiselvitys Fennovoimasta ei tule hetkeäkään liian aikaisin Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/riskiselvitys-fennovoimasta-ei-tule-hetkeakaan-liian-aikaisin/40be0593-5db4-43d5-855c-805316eeaa46

32 22.2.2022 uutinen Sanna Marin Fennovoiman riskiarviosta: ”Syytä tehdä” – Näin kommentoi Niinistö Minna Karkkola https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sanna-marin-fennovoiman-riskiarviosta-syyta-tehda-nain-kommentoi-niinisto/e1eb91d1-fc25-444b-9238-78e4fb6fa2b7

33 22.2.2022 uutinen Paine Fennovoimaa kohtaan kasvaa – kansanedustajalta kirjallinen kysymys, miksi hallitus vitkuttelee turva-analyysin teossa Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/paine-fennovoimaa-kohtaan-kasvaa-kansanedustajalta-kirjallinen-kysymys-miksi-hallitus-vitkuttelee-turva-analyysin-teossa/8b2373cb-b3b8-4a49-98ba-c56c8800ea82

34 20.2.2022 analyysi Eurooppalaista ydinvoima-alaa varjostaa kansallisvaltioiden historia Mikael Vehkaoja https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eurooppalaista-ydinvoima-alaa-varjostaa-kansallisvaltioiden-historia/619c5f3b-4351-4484-be4c-c95335a92562

35 14.2.2022 pääkirjoitus Ministeriö vitkuttelee Fennovoiman riskiselvityksessä pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ministerio-vitkuttelee-fennovoiman-riskiselvityksessa/440c0c46-65fd-4f38-af42-ef5297936592

36 12.2.2022 uutinen Fuusioenergiassa uusi maailmanennätys – Loputon energianlähde taas hieman lähempänä Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fuusioenergiassa-uusi-maailmanennatys-loputon-energianlahde-taas-hieman-lahempana/09393ac4-6f10-467e-911b-39b930ca6b3d

37 9.2.2022 uutinen Heidi Hautalalta suorat sanat Fennovoima-projektin kytköksistä Venäjälle – Nostaa esille ”painostuksen ja kiristyksen merkit” Markku Huusko https://www.kauppalehti.fi/uutiset/heidi-hautalalta-suorat-sanat-fennovoima-projektin-kytkoksista-venajalle-nostaa-esille-painostuksen-ja-kiristyksen-merkit/e47613f2-fba4-4280-9818-6617875d1fb4

38 9.2.2022 uutinen Suomen tuulivoiman hetkellinen teho räjähti ydinvoimaakin korkeammaksi – Uusiutuvan energian tuotantoon liittyy voimakas vaihtelu Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomen-tuulivoiman-hetkellinen-teho-rajahti-ydinvoimaakin-korkeammaksi-uusiutuvan-energian-tuotantoon-liittyy-voimakas-vaihtelu/f2bd1d70-39ac-4536-8d20-b8d791e826fb

39 7.2.2022 mielipide Saksako määrää muiden ydinvoimasta? Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/saksako-maaraa-muiden-ydinvoimasta/8d5773c0-de93-4bba-afdc-5f6f6e85089a

40 5.2.2022 uutinen Miksi SRV ei myynyt Fennovoima-omistustaan kotimaisille toimijoille? Toimitusjohtaja: ”Liittyy alkuperäisiin sitoumuksiin” Markus Nieminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/miksi-srv-ei-myynyt-fennovoima-omistustaan-kotimaisille-toimijoille-toimitusjohtaja-liittyy-alkuperaisiin-sitoumuksiin/141a47a0-4cbf-4a58-a0f6-deb9928d6d8a

41 2.2.2022 uutinen Komissio antoi ydinvoimalle ja maakaasulle vihreän luokituksen – Europarlamentin vihreät haluavat kaataa esityksen Saara Koho https://www.kauppalehti.fi/uutiset/komissio-antoi-ydinvoimalle-ja-maakaasulle-vihrean-luokituksen-europarlamentin-vihreat-haluavat-kaataa-esityksen/f0000714-8ac6-4976-bcc4-ee207e23976e

42 30.1.2022 uutinen Ennätys rikki! Tuulisähkön tuotanto ylitti ydinvoiman maksimitehon Suomessa ensimmäistä kertaa Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ennatys-rikki-tuulisahkon-tuotanto-ylitti-ydinvoiman-maksimitehon-suomessa-ensimmaista-kertaa/54641747-4e82-48f6-81db-f7f62949b2ed

43 14.1.2022 uutinen Sähkökriisi iski Viroon: Sellutehdas seis, yleisradio karsii ohjelmistoa Sami Loitila https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sahkokriisi-iski-viroon-sellutehdas-seis-yleisradio-karsii-ohjelmistoa/4f331485-d642-42a0-abd0-a41afbcfd552

44 14.1.2022 uutinen Ukrainan kriisi voi vaikuttaa yllättävällä tavalla Fennovoimaan – Stuk: Jos olosuhteita ei ole, emme tarkasta Kaija Ahtela, Matti Kankarehttps://www.kauppalehti.fi/uutiset/ukrainan-kriisi-voi-vaikuttaa-yllattavalla-tavalla-fennovoimaan-stuk-jos-olosuhteita-ei-ole-emme-tarkasta/5fd7d6fa-b267-4f2d-bc89-cbf5aea3014d

45 14.1.2022 uutinen Fennovoimalla oltava suunnitelma ydinjätteen varastoinnista Kaija Ahtela https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fennovoimalla-oltava-suunnitelma-ydinjatteen-varastoinnista/034b0cd5-5689-479e-a7d7-faf9dc55a9c1

46 13.1.2022 kommentti Sähkömarkkinat ovat nyt niin sekaisin, että hintojen ennustaminen on täyttä arvailua Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sahkomarkkinat-ovat-nyt-niin-sekaisin-etta-hintojen-ennustaminen-on-taytta-arvailua/3fac561b-6c12-44a5-afaa-0d66e75bfc42

47 13.1.2022 uutinen Sähköfutuurien hintasignaali ei toimi – sähkönhintaa ei pystytä ennustamaan juuri lainkaan Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sahkofutuurien-hintasignaali-ei-toimi-sahkonhintaa-ei-pystyta-ennustamaan-juuri-lainkaan/0763af3c-415c-42e2-9fe7-50b677de2fb2

48 11.1.2022 kolumni Miten käy Fennovoiman? Voimala tarjoaisi Venäjälle monta sormiruuvia Jussi Rosendahl https://www.kauppalehti.fi/uutiset/miten-kay-fennovoiman-voimala-tarjoaisi-venajalle-monta-sormiruuvia/b7d1368f-269f-4a53-8868-789ea315ba5d

49 9.1.2022 uutinen Ranskalaisyritys alkaa tuottaa uudella tapaa huippuarvokasta kaasua, jota aikaisemmin on saatu vain ydinpommeista Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ranskalaisyritys-alkaa-tuottaa-uudella-tapaa-huippuarvokasta-kaasua-jota-aikaisemmin-on-saatu-vain-ydinpommeista/39851e22-ca97-4388-aa2c-a1020550a011

50 6.1.2022 uutinen Venäjä lähettää joukkoja kriisiin luisuvaan Kazakstaniin – Maailman suurimman uraanintuottajamaan jännitteet heijastuvat uraanin hintaan Silva Rehn https://www.kauppalehti.fi/uutiset/venaja-lahettaa-joukkoja-kriisiin-luisuvaan-kazakstaniin-maailman-suurimman-uraanintuottajamaan-jannitteet-heijastuvat-uraanin-hintaan/ea97e672-666c-4f25-bc49-f732c88fe21b

51 4.1.2022 pääkirjoitus Komission ydinvoimakanta ansaitsee täyden tuen pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/komission-ydinvoimakanta-ansaitsee-tayden-tuen/d519be2c-62b0-4f1c-b85e-6724e32777b2

52 3.1.2022 uutinen Ydinvoiman ja maakaasun taksonomialuokittelusta luvassa tahtojen taisto – Jäsenmaat ja parlamentti voivat vielä kaataa esityksen Saara Koho https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoiman-ja-maakaasun-taksonomialuokittelusta-luvassa-tahtojen-taisto-jasenmaat-ja-parlamentti-voivat-viela-kaataa-esityksen/743744a7-673e-4fe2-9a49-227daacb7e56

53 2.1.2022 historia Euroopan ensimmäinen ydinreaktori käynnistyi 75 vuotta sitten Neuvostoliitossa – Palveli kahdeksalla vuosikymmenellä Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/euroopan-ensimmainen-ydinreaktori-kaynnistyi-75-vuotta-sitten-neuvostoliitossa-palveli-kahdeksalla-vuosikymmenella/d9495e69-5696-4cd7-ae96-bb141c8a1ee3

54 2.1.2022 tiede Tiesitkö tämän ydinvoimasta? Kun uraani halkeaa, se menee yli 99,9 % todennäköisyydellä ”pieleen” – Siistit puolitukset ovat harvinaisia Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/euroopan-ensimmainen-ydinreaktori-kaynnistyi-75-vuotta-sitten-neuvostoliitossa-palveli-kahdeksalla-vuosikymmenella/d9495e69-5696-4cd7-ae96-bb141c8a1ee3

55 2.1.2022 uutinen EU:n vuodettu asiakirja: Ydinvoima ja maakaasu hyväksytään vihreäksi energiaksi Katja Incoronato https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eun-vuodettu-asiakirja-ydinvoima-ja-maakaasu-hyvaksytaan-vihreaksi-energiaksi/34565084-0a4a-41f5-96aa-cbbe541ddcf1

56
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Kauppalehti 2021

Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 30.12.2021 kommentti Saksa hyvästelee ydinvoiman pian, ja jääräpäisyys tuntuu Suomessa asti Sanna Pekkonen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/saksa-hyvastelee-ydinvoiman-pian-ja-jaarapaisyys-tuntuu-suomessa-asti/c7751b8b-efe6-419f-976d-3c5fceaf3d4e

2 21.12.2021 uutinen Historiallinen hetki kello 3.22: Olkiluoto 3 on viimein käynnistetty – Euroopassa 15 vuoteen ensimmäinen ydinvoimala, joka on otettu käyttöönMatti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/historiallinen-hetki-kello-322-olkiluoto-3-on-viimein-kaynnistetty-euroopassa-15-vuoteen-ensimmainen-ydinvoimala-joka-on-otettu-kayttoon/a74d8158-9643-4aeb-9e65-3a70d4d999ca

3 17.12.2021 uutinen Energiateollisuus: Ydinvoiman kannatus noussut ennätystasolle Veera Honkanen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/energiateollisuus-ydinvoiman-kannatus-noussut-ennatystasolle/235e70fd-dfd2-4862-a919-b4d5015bec8e

4 16.12.2021 uutinen OL3:n ydinreaktori käynnistetään viimein – Säteilyturvakeskus myönsi koeluvan Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ol3n-ydinreaktori-kaynnistetaan-viimein-sateilyturvakeskus-myonsi-koeluvan/2b013d47-9e4e-4025-a023-1d8acd7fff5d

5 12.12.2021 analyysi Merkel teki kolme isoa virhettä – Niiden muodostama epätoivoinen vyyhti rysähtää nyt seuraaja Scholzin ja koko EU:n syliin Tapio Nurminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/merkel-teki-kolme-isoa-virhetta-niiden-muodostama-epatoivoinen-vyyhti-rysahtaa-nyt-seuraaja-scholzin-ja-koko-eun-syliin/dfca8a44-7dee-450e-bf50-b6eb551b13c7

6 9.12.2021 pääkirjoitus Pörssisähkön hinnoittelu kaipaa selvittämistä pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/porssisahkon-hinnoittelu-kaipaa-selvittamista/a65fa81a-fcf4-481b-85f9-692e0f4c861f

7 7.12.2021 analyysi Sähkö on tänään Suomessa Länsi–Euroopan kalleinta – Sähkömarkkinan tila ihmetyttää: ”Onko oikeasti kaikki tuotanto käytössä?” Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sahko-on-tanaan-suomessa-lansieuroopan-kalleinta-sahkomarkkinan-tila-ihmetyttaa-onko-oikeasti-kaikki-tuotanto-kaytossa/75848c6b-ff67-47ab-908e-ea87da77808e

8 7.12.2021 kolumni  EU-taksonomiasta on tulossa farssi – Mutta onko Suomella sitä mitä markkina haluaa? Ossi Kurki-Suonio https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eu-taksonomiasta-on-tulossa-farssi-mutta-onko-suomella-sita-mita-markkina-haluaa/e5757342-42ff-490e-a869-59b0484c91eb

9 16.11.2021 pääkirjoitus Suomen ydinvoimaosaaminen on loistava vientituote pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomen-ydinvoimaosaaminen-on-loistava-vientituote/b3d1c70b-324f-45e3-b3f8-008050fe3c27

10 13.11.2021 uutinen EU:n kestävän rahoituksen taksonomiasta vastaava komissaari tutustui suomalaiseen metsätalouteen: ”Ymmärrän metsänomistajien huolen”Sanna Pekkonen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eun-kestavan-rahoituksen-taksonomiasta-vastaava-komissaari-tutustui-suomalaiseen-metsatalouteen-ymmarran-metsanomistajien-huolen/2bd55fe8-9977-4d71-aafc-abaaf03607f1

11 12.11.2021 uutinen STT: Ranska alkaa rakentaa lisää ydinvoimaa – Tavoitteena hiilineutraaliuden savuttaminen vuoteen 2050 mennessä Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/stt-ranska-alkaa-rakentaa-lisaa-ydinvoimaa-tavoitteena-hiilineutraaliuden-savuttaminen-vuoteen-2050-mennessa/2ad8ed8d-99d3-438c-b1b4-c8e6936fe898

12 9.11.2021 analyysi Ydinvoiman jatkokäyttöön ei Saksassa usko enää kukaan, vaikka se ratkaisisi monta ongelmaa Tapio Nurminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoiman-jatkokayttoon-ei-saksassa-usko-enaa-kukaan-vaikka-se-ratkaisisi-monta-ongelmaa/ac3058e9-c785-463e-a919-3c59d39531e1

13 5.11.2021 kommentti Talojen lämmitys muuttuu puoli-ilmaiseksi ja autoilu halpenee – Suuri murros avaa kutkuttavia näkymiä Suomelle Pekka Lähteenmäki https://www.kauppalehti.fi/uutiset/talojen-lammitys-muuttuu-puoli-ilmaiseksi-ja-autoilu-halpenee-suuri-murros-avaa-kutkuttavia-nakymia-suomelle/35032771-f908-4274-9a63-fccd45ed10e1

14 26.10.2021 kommentti Eurooppa ampui itseään jalkaan energiapolitiikassa Kaija Ahtela https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eurooppa-ampui-itseaan-jalkaan-energiapolitiikassa/efda9b57-7d08-4d35-b236-499136091da0

15 19.10.2021 uutinen Turbiinivika lykkää Olkiluoto 3:n sähköntuotantoa – Jo neljä kuukautta takapakkia Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/turbiinivika-lykkaa-olkiluoto-3n-sahkontuotantoa-jo-nelja-kuukautta-takapakkia/70eba88c-b429-408d-9db6-dac5903f3e51

16 18.10.2021 pääkirjoitus Euroopan energiasolmu ei aukea komission politiikalla pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/euroopan-energiasolmu-ei-aukea-komission-politiikalla/0050609f-4324-470e-9e73-667321917269

17 18.10.2021 kolumni Ruotsi äänesti Stop ydinvoimalle jo vuonna 1980, mutta tavoitetta siirretään koko ajan – Nyt Dagens Nyheter otti poikkeuksellisen kannan Ossi Kurki-Suonio https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ruotsi-aanesti-stop-ydinvoimalle-jo-vuonna-1980-mutta-tavoitetta-siirretaan-koko-ajan-nyt-dagens-nyheter-otti-poikkeuksellisen-kannan/381bfc5b-3058-4e58-a1bd-4c62f3017a36

18 12.10.2021 analyysi Euroopan energiakriisillä on yksi keskeinen syntipukki, jonka virheistä nyt maksetaan: Saksan riippuvuus kaasusta tarkoittaa käytännössä riippuvuutta VenäjästäTapio Nurminen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/euroopan-energiakriisilla-on-yksi-keskeinen-syntipukki-jonka-virheista-nyt-maksetaan-saksan-riippuvuus-kaasusta-tarkoittaa-kaytannossa-riippuvuutta-venajasta/46d3257e-625a-4cfe-8c72-19244e7a83eb

19 9.10.2021 uutinen/haastatteluEU:n epäselvä kanta ydinvoimaan uhkaa sen omia tavoitteita – Fortum penää yhteiskunnallista keskustelua ydinvoiman asemasta Jasmin Ojalainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eun-epaselva-kanta-ydinvoimaan-uhkaa-sen-omia-tavoitteita-fortum-penaa-yhteiskunnallista-keskustelua-ydinvoiman-asemasta/55b08e14-bb16-4cf6-85de-45cef0d103ca

20 4.10.2021 mielipide Mykkänen: EU:n uusi luokittelu on uhka ydinvoimalle Kai Mykkänen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/mykkanen-eun-uusi-luokittelu-on-uhka-ydinvoimalle/a4627561-0594-4bce-9418-822c3ff14670

21 30.9.2021 uutinen Rosatomin varapääjohtaja Talouselämälle: Fennovoiman rahoituksesta uupuu edelleen noin kaksi miljardia euroa Mikko Metsämäki https://www.kauppalehti.fi/uutiset/rosatomin-varapaajohtaja-talouselamalle-fennovoiman-rahoituksesta-uupuu-edelleen-noin-kaksi-miljardia-euroa/3c8236bc-52c9-4082-aa8a-0c0b7a04733c

22 28.9.2021 analyysi Sitran uusi selvitys: Päästötön sähköntuotanto vaatii jopa 70 miljardin euron investoinnit Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sitran-uusi-selvitys-paastoton-sahkontuotanto-vaatii-jopa-70-miljardin-euron-investoinnit/0ccc3ec9-813a-4f13-8c81-6cc3f76ddb07

23 16.9.2021 kolumni Komissio on kädetön ydinvoimassa – ja se on Suomelle karhunpalvelus Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/komissio-on-kadeton-ydinvoimassa-ja-se-on-suomelle-karhunpalvelus/9afce139-aa5a-43b5-81c9-fafcb8649ab2

24 15.9.2021 uutinen Fortum valmis ottamaan radioaktiivista pienjätettä Loviisaan muualta Suomesta Kaija Ahtela https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fortum-valmis-ottamaan-radioaktiivista-pienjatetta-loviisaan-muualta-suomesta/e96880ee-d3e3-40db-926d-979cd29384ee

25 15.9.2021 uutinen Radioaktiivista pienjätettä käsittelee vain yksi, aikanaan toimintakieltoon joutunut yritys Kaija Ahtela https://www.kauppalehti.fi/uutiset/radioaktiivista-pienjatetta-kasittelee-vain-yksi-aikanaan-toimintakieltoon-joutunut-yritys/3e68c7b1-d169-49c1-ac4b-155d851c03b2

26 8.8.2021 analyysi Ydinvoima-asiantuntija: Seuraava ydinvoimala pitäisi louhia kallioon Helsingin Katajanokan alle – Helen: ”Realistista, mutta laitonta” Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoima-asiantuntija-seuraava-ydinvoimala-pitaisi-louhia-kallioon-helsingin-katajanokan-alle-helen-realistista-mutta-laitonta/43c3d1ce-fb5e-47c2-b9ed-909ad184917a

27 4.8.2021 uutinen Aikamoinen tälli – Sähkön hinta on noussut järisyttävän paljon, hellekuukauden keskihinta korkeampi kuin tulipalopakkasilla Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/aikamoinen-talli-sahkon-hinta-on-noussut-jarisyttavan-paljon-hellekuukauden-keskihinta-korkeampi-kuin-tulipalopakkasilla/06c9116c-1b0b-40e2-823f-edec41dcb37c

28 30.7.2021 uutinen Olkiluoto 3:n rakennuttaja ilmoittaa jälleen uudesta viivästyksestä Janne Suutarinen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3n-rakennuttaja-ilmoittaa-jalleen-uudesta-viivastyksesta/0a8f2b7e-7586-4f84-8add-3fe238f9a603

29 27.7.2021 pääkirjoitus Geopolitiikka on iskemässä brittien ydinvoimaloihin pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/geopolitiikka-on-iskemassa-brittien-ydinvoimaloihin/7525d3df-7e35-4bfc-88c6-e5c5ba4777a0

30 26.7.2021 analyysi Kiinalaisen ydinvoimalan ongelmista nousi kohu, joka on heittänyt varjoa myös Olkiluoto 3:n ylle – Kuinka vakava asia polttoainevuoto todella on?Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kiinalaisen-ydinvoimalan-ongelmista-nousi-kohu-joka-on-heittanyt-varjoa-myos-olkiluoto-3n-ylle-kuinka-vakava-asia-polttoainevuoto-todella-on/37181fb4-3374-4a49-bdf1-c02176521d07

31 23.7.2021 uutinen Taishanin OL3-tyyppisen ydinvoimalan ongelmat ovat pahenemassa, kertoo CNN – Stukin mukaan nykytiedoilla ei ole vielä vaikutusta OL3:n käyttöönottoonMatti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/taishanin-ol3-tyyppisen-ydinvoimalan-ongelmat-ovat-pahenemassa-kertoo-cnn-stukin-mukaan-nykytiedoilla-ei-ole-viela-vaikutusta-ol3n-kayttoonottoon/14584277-c943-49dc-8200-d4471f1ebed1

32 22.7.2021 uutinen Fukushiman 10 vuoden takaisen onnettomuuden jälkilöylyjä voidaan tutkia pelätyn rottakäärmeen avulla Petriina Matilainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fukushiman-10-vuoden-takaisen-onnettomuuden-jalkiloylyja-voidaan-tutkia-pelatyn-rottakaarmeen-avulla/868eafd1-d0b1-4a26-b1d6-4461b2e4b866

33 16.7.2021 uutinen Ydinpropulsiosta etsitään ratkaisuja syvään avaruuteen suuntaaville lennoille – Nasa tutkii ja rahoittaa kolmea uraanikäyttöistä fissioreaktoriaMatti Keränen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinpropulsiosta-etsitaan-ratkaisuja-syvaan-avaruuteen-suuntaaville-lennoille-nasa-tutkii-ja-rahoittaa-kolmea-uraanikayttoista-fissioreaktoria/5965ba21-d418-4fcf-8523-e15ce6c35b3e

34 26.6.2021 uuutinen Maailman kallein tiedehanke ottaa käyttöön 280 000 maapallon vetovoimaa voimakkaamman magneetin Martti Ranta https://www.kauppalehti.fi/uutiset/maailman-kallein-tiedehanke-ottaa-kayttoon-280-000-maapallon-vetovoimaa-voimakkaamman-magneetin/3c20a9c8-47d9-47e6-8224-ae15358a1c23

35 19.6.2021 uutinen Kiina myönsi polttoainesauvojen vahingoittuneen Taishanin Olkiluoto 3 -mallisessa ydinvoimalassa – ”Ei voida mitenkään taata, etteikö tällaista joskus tapahtuisi”Rosa Lampela https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kiina-myonsi-polttoainesauvojen-vahingoittuneen-taishanin-olkiluoto-3-mallisessa-ydinvoimalassa-ei-voida-mitenkaan-taata-etteiko-tallaista-joskus-tapahtuisi/88b15c89-6e7d-4407-83ac-908f592b2314

36 15.6.2021 uutinen Kiinalaisen ydinvoimalan vuotoepäilyssä epäselvyyttä – Voimala samaa mallia kuin Olkiluoto 3 Rosa Lampela https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kiinalaisen-ydinvoimalan-vuotoepailyssa-epaselvyytta-voimala-samaa-mallia-kuin-olkiluoto-3/0cbc6113-7aff-41e6-a8c1-b10efb0dc97d

37 17.6.2021 mielipide Ydinpolttoainetta voi myös kierrättää Mikhail Baryshnikov https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinpolttoainetta-voi-myos-kierrattaa/65bcfde9-ba62-421a-89bf-d46a27d2630a

38 5.6.2021 uutinen Bill Gatesin ydinvoimayhtiö pystyttää ensimmäisen modulaarisen pienreaktorinsa – Hetkellinen huipputeho 500 MW Mikko Pulliainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/bill-gatesin-ydinvoimayhtio-pystyttaa-ensimmaisen-modulaarisen-pienreaktorinsa-hetkellinen-huipputeho-500-mw/543e2fe3-0566-4e47-b0b4-c6e78538c09f

39 3.6.2021 kolumni Tuulivoimala syö metallia kuin kauraa ja se on ongelma Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/haku/uutiset/ydinvoima

40 31.5.2021 haastattelu Vety ei ole ilmastokysymysten hopealuoti edes VTT:n vetyjohtajalle – monta ongelmaa sillä pystyttäisiin silti selättämään Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/vety-ei-ole-ilmastokysymysten-hopealuoti-edes-vttn-vetyjohtajalle-monta-ongelmaa-silla-pystyttaisiin-silti-selattamaan/6136d1c0-0cf2-433d-9174-ad5cd1046248

41 20.5.2021 analyysi Pohjolan hiilineutraalius vaatii huikeasti lisää sähköä – Pelkästään Suomessa 40 miljardin uusinvestoinnit Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/pohjolan-hiilineutraalius-vaatii-huikeasti-lisaa-sahkoa-pelkastaan-suomessa-40-miljardin-uusinvestoinnit/c3924c7c-489a-4053-8d7a-d9082f0fca38

42 18.5.2021 uutinen Olkiluoto 3:n lisäkorvauksista löytyi viimein sopu – TVO:lle uusia korvauksia vain jos ydinvoimala myöhästyy vieläkin luvatusta Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3n-lisakorvauksista-loytyi-viimein-sopu-tvolle-uusia-korvauksia-vain-jos-ydinvoimala-myohastyy-vielakin-luvatusta/5f59bde7-95b7-4512-9bc5-71de1be76e5c

43 28.4.2021 uutinen Nuoret suomalaiset innostuivat ydinvoimasta – Sukupuoli ja puoluekanta jakavat kannatusta räikeästi Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/nuoret-suomalaiset-innostuivat-ydinvoimasta-sukupuoli-ja-puoluekanta-jakavat-kannatusta-raikeasti/46d59e49-958e-48ee-b74b-98961fa7436e

44 25.4.2021 uutinen Tällainen on tieteen historian kallein koe: Ranskalaista koelaitosta on valmisteltu käyttöön vuodesta 1985, ja sen arvioidaan maksaneen jo 20 miljardia euroaTuula Laatikainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/tallainen-on-tieteen-historian-kallein-koe-ranskalaista-koelaitosta-on-valmisteltu-kayttoon-vuodesta-1985-ja-sen-arvioidaan-maksaneen-jo-20-miljardia-euroa/57537436-54e5-4ccb-aab3-f50cb3d5d451

45 23.4.2021 uutinen Energiateollisuuden Leskelä EU:n kestävän rahoituksen luokittelusta: ”Komission lähestymistapa on insinöörijärjen vastainen” Saara Koho https://www.kauppalehti.fi/uutiset/energiateollisuuden-leskela-eun-kestavan-rahoituksen-luokittelusta-komission-lahestymistapa-on-insinoorijarjen-vastainen/12b3b077-33c5-4be4-abc4-72854d2f88dc

46 23.4.2021 uutinen Kilpailu vetyinvestoinneista saa nyt uuden lähdön – Pohjanlahden yritykset houkuttelevat Euroopan vetymiljardeja Suomeen ja Ruotsiin Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kilpailu-vetyinvestoinneista-saa-nyt-uuden-lahdon-pohjanlahden-yritykset-houkuttelevat-euroopan-vetymiljardeja-suomeen-ja-ruotsiin/344618c2-ba37-4639-ad7f-047981196d5e

47 21.4.2021 uutinen EU:n taksonomiaesitys jättää ydinvoiman ja kaasun erilliskysymyksiksi – EK:n Kaisa Soro-Pesonen: ”Meillä on vielä tosi isoja kysymysmerkkejä”Saara Koho https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eun-taksonomiaesitys-jattaa-ydinvoiman-ja-kaasun-erilliskysymyksiksi-ekn-kaisa-soro-pesonen-meilla-on-viela-tosi-isoja-kysymysmerkkeja/1c9a3635-7139-4180-a544-c8ba44e3bfa4

48 18.4.2021 uutinen Pääsevätkö ydinvoima ja maakaasu sittenkään vihreiden investointien listalle? Reuters: EU lykkää päätöstä yhä Sanna Pekkonen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/paasevatko-ydinvoima-ja-maakaasu-sittenkaan-vihreiden-investointien-listalle-reuters-eu-lykkaa-paatosta-yha/1c45d46a-2b3c-4609-ae58-187269807bb9

49 16.4.2021 uutinen EU:n taksonomiauudistus huolettaa yrityksiä: ”Mitään uutta sääntelytaakkaa ei oteta ilolla vastaan” Saara Koho https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eun-taksonomiauudistus-huolettaa-yrityksia-mitaan-uutta-saantelytaakkaa-ei-oteta-ilolla-vastaan/998cd74f-195e-4c3d-a0c6-3ee24cfed6c9

50 12.4.2021 mielipide EU-maissa on luvassa miljardien investoinnit vetytalouteen Elsi Katainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/eu-maissa-on-luvassa-miljardien-investoinnit-vetytalouteen/bd985dc9-8c39-4414-9bac-6efac1267c46

51 7.4.2021 uutinen Ydinreaktoreja jouduttiin pysäyttämään Etelä-Koreassa jo toistamiseen lyhyen ajan sisällä, syynä erikoiset merenelävät – ”Tällaisia seisokkeja nähdään mahdollisesti useampia tulevina vuosina”Jasmin Ojalainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinreaktoreja-jouduttiin-pysayttamaan-etela-koreassa-jo-toistamiseen-lyhyen-ajan-sisalla-syyna-erikoiset-merenelavat-tallaisia-seisokkeja-nahdaan-mahdollisesti-useampia-tulevina-vuosina/eeea0ae4-e46f-4a95-b9e6-33195e9cb703

52 1.4.2021 kolumni Olkiluodon oppirahat ovat kovat Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluodon-oppirahat-ovat-kovat/b966d047-9d6c-437e-a83c-a23f7062d73c

53 29.3.2021 uutinen Reuters: EU:n komission asiantuntijat näyttävät ydinvoimalle vihreää valoa Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/reuters-eun-komission-asiantuntijat-nayttavat-ydinvoimalle-vihreaa-valoa/417c10a0-077b-412f-a021-5228705d8765

54 29.3.2021 uutinen Areva neuvottelee edelleen Olkiluodon rahoituspaketin turvaamisesta Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/areva-neuvottelee-edelleen-olkiluodon-rahoituspaketin-turvaamisesta/65b61fca-fd0b-4738-8e06-627f1c6a6647

55 26.3.2021 uutinen Olkiluoto 3 käynnistyy viimein ”teknisesti” – STUK: ”Ydinreaktorin voi ladata” Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3-kaynnistyy-viimein-teknisesti-stuk-ydinreaktorin-voi-ladata/92206668-9fe9-4885-a126-c68192ff2f41

56 4.2.2021 analyysi Energiatuotannon kokonaispäästöt laskivat viime vuonna peräti viidenneksellä – syynä ei kuitenkaan ollut korona Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/energiatuotannon-kokonaispaastot-laskivat-viime-vuonna-perati-viidenneksella-syyna-ei-kuitenkaan-ollut-korona/dded6e9c-335e-434c-a79a-14be96b6a18b

57 13.1.2021 kolumni  Kova talvi haastaa sähköjärjestelmän – Suomi kärsii kroonisesta tehopulasta Jari Saarnio https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kova-talvi-haastaa-sahkojarjestelman-suomi-karsii-kroonisesta-tehopulasta/33167be7-ff98-4ee1-ad7d-105395a17949

58 9.1.2021 analyysi Riittääkö Suomessa sähköä tulipalopakkasilla? Tuotantovaje on pahimmillaan yli kaksi Olkiluotoa Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/riittaako-suomessa-sahkoa-tulipalopakkasilla-tuotantovaje-on-pahimmillaan-yli-kaksi-olkiluotoa/a9b2ba67-05da-422a-bf13-e27f6f7a02ab

59 7.1.2021 analyysi Kuluttajalle maksetaan sähkön käytöstä, ydinvoimasta tulee kannattamatonta – Sähkömarkkinoilla puhaltaa täysi myrskytuuli Kyösti Jurvelin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/kuluttajalle-maksetaan-sahkon-kaytosta-ydinvoimasta-tulee-kannattamatonta-sahkomarkkinoilla-puhaltaa-taysi-myrskytuuli/4754d740-a041-4fdc-bb63-4ffeb7f7fd0e

60 2.1.2021 analyysi Suomeen mahtuu valtava määrä lisää tuulisähköä ilman verkko-ongelmia – mutta ei ehdoitta Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomeen-mahtuu-valtava-maara-lisaa-tuulisahkoa-ilman-verkko-ongelmia-mutta-ei-ehdoitta/af707ca7-d1dc-48bc-80ac-ce8daeab25e6
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Kauppalehti 2020

Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 29.12.2020 uutinen Suomalaisista 42 prosenttia tukee ydinvoiman lisäämistä, eniten kannatusta kokoomuksen ja perussuomalaisten joukossa – Nähtävissä on myös pieni käänne suhtautumisessa ilmastonmuutoksen uhkaanMarkku Huusko https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomalaisista-42-prosenttia-tukee-ydinvoiman-lisaamista-eniten-kannatusta-kokoomuksen-ja-perussuomalaisten-joukossa-nahtavissa-on-myos-pieni-kaanne-suhtautumisessa-ilmastonmuutoksen-uhkaan/e5ca355f-053a-42bf-961f-db11bf9723a8

2 15.12.2020 kolumni Mitä Olkiluodon ”vakavasta häiriötilanteesta” oikeastaan opittiin? Jussi Rosendahl https://www.kauppalehti.fi/uutiset/mita-olkiluodon-vakavasta-hairiotilanteesta-oikeastaan-opittiin/2a408e92-b8d5-40c3-9541-8246476ef555

3 10.12.2020 uutinen Olkiluoto 2:lla on edessä seisokki, jonka pituudesta ei vielä ole tietoa: ”Käynnistetään vasta kun turvallisuus on varmistettu” Laura Lähdevuori https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-2lla-on-edessa-seisokki-jonka-pituudesta-ei-viela-ole-tietoa-kaynnistetaan-vasta-kun-turvallisuus-on-varmistettu/3fb506cf-721c-498a-a2f7-1c9ea35c9af7

4 10.12.2020 uutinen Olkiluoto 2:sta valmistellaan sittenkin kylmäseisokkiin Laura Lähdevuori https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-2sta-valmistellaan-sittenkin-kylmaseisokkiin/0a58896f-964f-4cb5-ac8b-4ef58b9cd18f

5 10.12.2020 uutinen Olkiluodon häiriö ei ole mikään pikku juttu Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluodon-hairio-ei-ole-mikaan-pikku-juttu/7a49f7a3-7230-4ced-8e1c-aa2ac3a0a4a8

6 10.12.2020 uutinen Ministerit kuvailevat Olkiluodon tilannetta poikkeukselliseksi - koronatilanteessa järjestäytyminen kesti pitkään: ”Se on liian kauan” Minna Karkkola https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ministerit-kuvailevat-olkiluodon-tilannetta-poikkeukselliseksi-koronatilanteessa-jarjestaytyminen-kesti-pitkaan-se-on-liian-kauan/96b9c3d0-05de-47c5-9771-09a48bdcb673

7 10.12.2020 uutinen Olkiluodon ydinvoimalassa häiriötilanne – TVO ja STUK: ”Ei vaaraa ihmisille tai ympäristölle” HS toimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluodon-ydinvoimalassa-hairiotilanne-tvo-ja-stuk-ei-vaaraa-ihmisille-tai-ymparistolle/69a6414e-99d0-4c48-abae-00552adaf73a

8 3.12.2020 mielipide Ydinvoimalla on iso potentiaali vetytalouden kehittämisessä Anton Moskvin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoimalla-on-iso-potentiaali-vetytalouden-kehittamisessa/0128ae99-24f6-4d40-930c-8ca3500a39fa

9 29.11.2020 analyysi Suomen ydinvoimalat laskevat hukkaan niin valtavan määrän lämpöä, että se riittäisi koko pääkaupunkiseudun lämmittämiseen – Selvitimme, miksi energiaa ei hyödynnetäTuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomen-ydinvoimalat-laskevat-hukkaan-niin-valtavan-maaran-lampoa-etta-se-riittaisi-koko-paakaupunkiseudun-lammittamiseen-selvitimme-miksi-energiaa-ei-hyodynneta/05d0ba1f-0995-4b47-ab22-60b5fa414bf3

10 29.11.2020 uutinen Luottoluokittaja on huolissaan TVO:n velkojen kasvusta – neuvottelut OL3:n lisäkorvauksista täysin kesken Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/luottoluokittaja-on-huolissaan-tvon-velkojen-kasvusta-neuvottelut-ol3n-lisakorvauksista-taysin-kesken/026ba589-d4f8-4d0a-bf18-cc5bb747d24e

11 9.11.2020 pääkirjoitus Suomen energiapaletti on kolmen kauppa pääkirjoitustoimitus https://www.kauppalehti.fi/uutiset/suomen-energiapaletti-on-kolmen-kauppa/2080812e-0ef5-4f31-ade7-f0dd46cddc26

12 6.11.2020 kommentti Lasahtaako Fennovoima? Yhtiölle ei ole juuri nyt muuta näkyvissä kuin armottomia tappiota Kyösti Jurvelin https://www.kauppalehti.fi/uutiset/lasahtaako-fennovoima-yhtiolle-ei-ole-juuri-nyt-muuta-nakyvissa-kuin-armottomia-tappiota/9c183d64-a758-4014-be04-2de9ab14da0d

13 8.10.2020 uutinen Ydinvoimaa ilman tuhansien vuosien ydinjäteongelmaa – onko fuusioenergia tiemme päästöttömään energiaan? Laura Kangasluoma https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoimaa-ilman-tuhansien-vuosien-ydinjateongelmaa-onko-fuusioenergia-tiemme-paastottomaan-energiaan/ef54cfd3-6332-4b18-ba3a-b4e6113a8fe7

14 8.10.2020 uutinen Pienydinvoimalatkin vaihtoehdoksi Helsinkiin – Helen pyrkii miljardilla irti hiilestä Paula Nikula https://www.kauppalehti.fi/uutiset/pienydinvoimalatkin-vaihtoehdoksi-helsinkiin-helen-pyrkii-miljardilla-irti-hiilesta/073a5cae-a0ef-4ff1-8e55-ab57a89b5ecd

15 17.9.2020 kolumni Saksa tarvitsee koko maailman lng-laivat itselleen Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/saksa-tarvitsee-koko-maailman-lng-laivat-itselleen/c50496f6-6aa7-4c06-8c45-9596c92175cf

16 9.9.2020 aikajana Olkiluoto 3:n vaiheita on saatu seurata jo 20 vuoden ajan – Tällainen on ollut projektin pitkä tie Tuula Laatikainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3n-vaiheita-on-saatu-seurata-jo-20-vuoden-ajan-tallainen-on-ollut-projektin-pitka-tie/99db794d-c9ce-4f77-aaff-870029fd9ed6

17 8.9.2020 uutinen Le Monde: TVO ja Areva neuvottelevat uusista Olkiluoto 3 -korvauksista Tuula Laatikainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/le-monde-tvo-ja-areva-neuvottelevat-uusista-olkiluoto-3-korvauksista/15ed6263-4cb7-4d2d-a5ec-8d64d31ea1f6

18 4.9.2020 uutinen Onko ydinvoiman uusi renessanssi edessä? – NuScalen pienydinvoimala sai jo teknisen tyyppihyväksynnän USA:ssa Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/onko-ydinvoiman-uusi-renessanssi-edessa-nuscalen-pienydinvoimala-sai-jo-teknisen-tyyppihyvaksynnan-usassa/b1bffc9b-1919-4ff6-a963-a624f79d7abb

19 28.8.2020 uutinen Olkiluoto 3 myöhästyy jälleen – Ohjausventtiileissä säröjä, komponenteissa vikaa, kaapelieristeitä huonossa kunnossa... Salla Rajala https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3-myohastyy-jalleen-ohjausventtiileissa-saroja-komponenteissa-vikaa-kaapelieristeita-huonossa-kunnossa/849246c9-46b8-41ab-b551-53b1704ab820

20 13.8.2020 uutinen Fortum tutkii Loviisan ydinvoimaloiden käytön jatkamista aina vuoteen 2050 asti Martti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fortum-tutkii-loviisan-ydinvoimaloiden-kayton-jatkamista-aina-vuoteen-2050-asti/a3821fa5-e318-4010-a1d7-8007308cf146

21 10.8.2020 mielipide Tuulisähkön vientimahdollisuudet eivät ole realistisia Hannu Heinonen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/tuulisahkon-vientimahdollisuudet-eivat-ole-realistisia/dfbd3a8b-03b0-441d-9c02-6e18d72c570e

22 1.8.2020 uutinen Reaktorin rakentaminen alkoi maailman suurimmassa fuusiovoimalassa – Ehtymätön energianlähde jo vuonna 2035? Tuomas Kangasniemi https://www.kauppalehti.fi/uutiset/reaktorin-rakentaminen-alkoi-maailman-suurimmassa-fuusiovoimalassa-ehtymaton-energianlahde-jo-vuonna-2035/6582648c-8171-44f8-98e9-005bf6de927e

23 24.7.2020 uutinen Venäjä valmistelee suurta vetyhanketta – Euroopan markkinat tähtäimessä: Gazprom ja Rosatom aloittavat tuotannon vuonna 2024 Janne Suutarinen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/venaja-valmistelee-suurta-vetyhanketta-euroopan-markkinat-tahtaimessa-gazprom-ja-rosatom-aloittavat-tuotannon-vuonna-2024/7e5d8706-871a-475d-82ef-a8093b229f3b

24 3.7.2020 uutinen Huhut säteilyvaarasta perättömiä – Säteilyturvakeskus: ”Tilanne ydinvoimalaitoksissa on normaali” Teppo Ovaskainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/huhut-sateilyvaarasta-perattomia-sateilyturvakeskus-tilanne-ydinvoimalaitoksissa-on-normaali/8236f24c-bd3b-4e2d-86ff-c491116371b5

25 29.6.2020 uutinen Säteilyturvakeskus: Suomen ilmassa havaitut radioaktiiviset aineet ovat peräisin ydinreaktorista, mutta tuskin Suomesta Tuula Laatikainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sateilyturvakeskus-suomen-ilmassa-havaitut-radioaktiiviset-aineet-ovat-peraisin-ydinreaktorista-mutta-tuskin-suomesta/398b453d-bcc6-408f-85b3-f4aacffee422

26 29.6.2020 uutinen Olkiluodon vuosihuollot onnistuivat epidemian keskellä, mutta kalliiksi se tuli – Ulkomailta tulleet 100 työntekijää asetettiin ennen töiden alkua kahdeksi viikoksi karanteeniinHeidi Huotilainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluodon-vuosihuollot-onnistuivat-epidemian-keskella-mutta-kalliiksi-se-tuli-ulkomailta-tulleet-100-tyontekijaa-asetettiin-ennen-toiden-alkua-kahdeksi-viikoksi-karanteeniin/98f48653-5bff-4b51-9696-540e010b9d9d

27 8.6.2020 uutinen Fennovoima rakentaa jälleen täyttä häkää Pyhäjoella – nyt hallintorakennusta Salla Rajala https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fennovoima-rakentaa-jalleen-taytta-hakaa-pyhajoella-nyt-hallintorakennusta/4285b178-a869-493f-9a5f-cc59fefb6060

28 31.5.2020 uutinen Nyt olisi tarjolla oma ydinvoimalan ohjauskeskus – huutokauppa käynnissä Samuli Leppälä https://www.kauppalehti.fi/uutiset/nyt-olisi-tarjolla-oma-ydinvoimalan-ohjauskeskus-huutokauppa-kaynnissa/f003de16-af16-4ee2-87a4-1a700121e3d5

29 10.5.2020 uutinen Energian kysynnän ennakoidaan putoavan eniten 70 vuoteen – Päästöt voivat vähetä jopa 8 prosenttia Sanna Pekkonen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/energian-kysynnan-ennakoidaan-putoavan-eniten-70-vuoteen-paastot-voivat-vaheta-jopa-8-prosenttia/e29bb32e-4213-4ce3-9ce0-6fcb716e1875

30 27.4.2020 mielipide ”Vihreä elvytysraha ei saa virrata fossiilitalouteen” Atte Harjanne https://www.kauppalehti.fi/uutiset/vihrea-elvytysraha-ei-saa-virrata-fossiilitalouteen/90826866-ac9c-48c7-b66c-66d93d30c4d6

31 15.4.2020 uutinen Olkiluoto 3:n ongelmat rokottavat Teollisuuden Voiman luottoluokitusta – S&P: Kustannukset nousevat Jussi Rosendahl https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3n-ongelmat-rokottavat-teollisuuden-voiman-luottoluokitusta-sp-kustannukset-nousevat/c89a5110-4df1-47d2-8c43-b6bd5183cb0a

32 9.4.2020 uutinen Olkiluoto 3 myöhästyy taas lisää – Koronavirus aiheuttaa nyt uutta ”merkittävää epävarmuutta” koko projektille, Suomen ja Ranskan miljardikiistan sovinto uhkaa rakoillaMatti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/olkiluoto-3-myohastyy-taas-lisaa-koronavirus-aiheuttaa-nyt-uutta-merkittavaa-epavarmuutta-koko-projektille-suomen-ja-ranskan-miljardikiistan-sovinto-uhkaa-rakoilla/7cc63f32-0bcc-4c64-8388-2c368d3ae7d5

33 8.4.2020 uutinen Korona tuo lisää huonoja uutisia Olkiluodolle: Aikataulut jälleen auki, rahoituksen turvaamiseen haetaan keinoja Saara Niskanen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/korona-tuo-lisaa-huonoja-uutisia-olkiluodolle-aikataulut-jalleen-auki-rahoituksen-turvaamiseen-haetaan-keinoja/8af78c37-b981-4b8e-9940-cdbf7703efad

34 29.2.2020 kommentti  Fortumko muka lähtisi ohjeistamaan Vladimir Putinia siitä, miten ilmasto pelastetaan? Matti Kankare https://www.kauppalehti.fi/uutiset/fortumko-muka-lahtisi-ohjeistamaan-vladimir-putinia-siita-miten-ilmasto-pelastetaan/ad67e52f-3ad2-4e96-bcf5-042b5feafd01

35 25.2.2020 uutinen Pienistä ydinreaktoreista puuhataan Suomeen kokonaan uutta teollisuudenalaa – "Ei tätä pelkästään Suomea varten suunnitella" Pirkko Tammilehto https://www.kauppalehti.fi/uutiset/pienista-ydinreaktoreista-puuhataan-suomeen-kokonaan-uutta-teollisuudenalaa-ei-tata-pelkastaan-suomea-varten-suunnitella/6c6e0cfd-5c38-4077-a45d-dad6e5f2dabf

36 8.2.2020 uutinen Tšernobylin reaktoriraunioissa muhii yllätys: sienet popsivat radioaktiivista säteilyä Sofia Virtanen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/tsernobylin-reaktoriraunioissa-muhii-yllatys-sienet-popsivat-radioaktiivista-sateilya/d8b35cca-645d-44e6-b9d7-8dab303f412f

37 7.7.2020 uutinen Terrafamen uraanilupa ei vielä tarkoita uraaniomavaraisuutta Suomen ydinvoimalle – tuotano jää kauas tarpeesta Tuula Laatikainen https://www.kauppalehti.fi/uutiset/terrafamen-uraanilupa-ei-viela-tarkoita-uraaniomavaraisuutta-suomen-ydinvoimalle-tuotano-jaa-kauas-tarpeesta/b7aa1e71-4722-43cb-be1e-05cc58216f64

38 5.2.2020 analyysi Ydinvoiman kohtalo on auki hiilineutraaliuteen tähtäävässä EU:ssa: ”Ydinvoima puolustaa paikkaansa, mutta se on myös politisoitunut” Soili Semkina https://www.kauppalehti.fi/uutiset/ydinvoiman-kohtalo-on-auki-hiilineutraaliuteen-tahtaavassa-eussa-ydinvoima-puolustaa-paikkaansa-mutta-se-on-myos-politisoitunut/cd8afed0-0c82-4f4e-adc2-1799fe0a0539

39 5.2.2020 uutinen S&P: Ydinvoimaa ei kannata rakentaa lännessä, mutta se ei ole vielä kuollut Soili Semkina https://www.kauppalehti.fi/uutiset/sp-ydinvoimaa-ei-kannata-rakentaa-lannessa-mutta-se-ei-ole-viela-kuollut/24d6a2dc-6282-417c-b50f-ea2849567bd6
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Yleisradio 2022

Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 3.3.2022 uutinen Olkiluodon ydinvoimaloissa selvitellään Ukrainan kriisin vaikutuksia tuotantoon: "Lyhyellä aikavälillä vaikutuksia ei ole" Jari Pelkonen https://yle.fi/uutiset/3-12340639

2 3.3.2022 uutinen Lahti Energia varautuu Fennovoima-hankkeen jumiutumiseen – sijoittanut lähes 17 miljoonaa euroa Raisa Autio, Sini Ojanperä https://yle.fi/uutiset/3-12341391

3 2.2.2022 uutinen Ydinvoiman ja kaasun luokittelu kestäviksi energiamuodoiksi etenee EU:ssa – suomalaismeppi varoittaa: “Parlamentti voi myös äänestää esityksen kumoon” Rikhard Husu https://yle.fi/uutiset/3-12297424

4 19.1.2022 uutinen Tuntemattomat droonit lensivät Ruotsissa ydinvoimaloiden yllä – Suomi on varautunut samaan ja tarvittaessa käytetään voimakeinoja Jesse Mäntysalo, Anniina Luotonen https://yle.fi/uutiset/3-12275812

5 4.2.2022 uutinen Olkiluoto 3:n sähköntuotannon aloitus siirtyy jälleen Kimmo Hiltunen https://yle.fi/uutiset/3-12301670

6 1.5.2022 uutinen Pyhäjoen ydinvoimalahanke joutuu erityissyyniin Venäjä-kytköksen ja poliittisen tilanteen vuoksi – lupa venymässä vähintään loppuvuoteen Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-12259342

7 14.1.2022 uutinen Loviisan ydinvoimaloiden jatkoaika myötätuulessa: TEM hyväksyi YVA-selostuksen, Fortum on tyytyväinen EU:n kestävän rahoituksen luonnokseen Petteri Juuti https://yle.fi/uutiset/3-12272200

8 4.1.2022 uutinen STUK antoi luvan nostaa tehoa Olkiluodon kolmannessa ydinvoimalassa Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-12258716

9 27.1.2022 uutinen Olkiluoto 3:n kytkeminen sähköverkkoon siirtyy helmikuulle, syynä suunnittelematon pikasulku Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-12288759

10 24.2.2022 uutinen Fennovoima: Venäjän hyökkäys Ukrainaan muodostaa suuren riskin Hanhikiven ydinvoimalahankkeelle Johanna Laakkonen https://yle.fi/uutiset/3-12332893

11 8.3.2022 uutinen Fennovoima jatkaa ydinvoimala-alueen rakentamista Pyhäjoella sopimustensa mukaisesti Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-12348801

12 23.2.2022 uutinen Fennovoima: Hanhikiven ydinvoimalan valmistuminen voi lykkääntyä, jos Venäjä laajentaa sotatoimiaan Ukrainassa Jyrki Hara https://yle.fi/uutiset/3-12331064

13 25.2.2022 uutinen Venäjän hyökkäys Ukrainaan uhkaa pysäyttää Fennovoiman ydinvoimalahankkeen: omistajiin kuuluvan Valkeakosken energian kädet ovat sidotut Antti Palomaa https://yle.fi/uutiset/3-12333461

14 25.2.2022 uutinen Fennovoiman ydinvoimalan tärkeä osa pitäisi valaa ja takoa sotatoimien kohteeksi joutuneella alueella Ukrainassa – Säteilyturvakeskus seuraa tilannetta Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-12333780

15 22.2.2022 uutinen Venäjän toimet Ukrainaa vastaan nostavat esille kysymyksiä myös Fennovoiman ydinvoimalahankkeen tulevaisuudesta Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-12329340

16 1.3.2022 haastattelu Marin: Energiariippuvuudesta Venäjään irtauduttava "niin nopeasti kuin mahdollista", Fennovoiman ydinvoimalahanke "ei etenemässä" Marika Kataja https://yle.fi/uutiset/3-12339279

17 21.2.2022 haastattelu Vihreiden Atte Harjanteen mukaan Ukrainan tilanne kyseenalaistaa yhä vahvemmin Fennovoiman ydinvoimalan mielekkyyden Leo Kosola https://yle.fi/uutiset/3-12328121

18 7.3.2022 uutinen Kuntien omistamat pohjalaiset energiayhtiöt ovat upottaneet Fennovoimaan kymmeniä miljoonia euroja – "Seuraamme asian etenemistä" Ari Vihanta https://yle.fi/uutiset/3-12342007

19 25.2.2022 analyysi Analyysi: Fennovoiman omistajat pyristelevät eroon painajaishankkeestaan – voimalan kohtaloa selvitetään "juristikatraan kanssa" Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-12333644

20 9.3.2022 uutinen Olkiluoto kolmosessa tänään käyttöönottokoe – tuottaa sähköä verkkoon hetkellisesti Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-12349548

21 8.3.2022 uutinen Ukrainan sota ei pysäyttänyt Fennovoiman ydinvoimalahankkeen valmistelua, vaikka poliitikkojen puheista olisi voinut päätellä toisin Lauri Miettinen, Kirsi Skön https://yle.fi/uutiset/3-12348130

22 21.2.2022 dokumentti MOT: Vaietaan venäläisestä ydinvoimalasta Tiina Lundell https://areena.yle.fi/1-50979192

23 8.3.2022 uutinen Elinkeinoministeri Lintilä Fennovoiman ydinvoimahankkeen valmistelun jatkumisesta: "Ei edellytyksiä lopulliselle rakentamisluvalle" Annette Blencowe https://yle.fi/uutiset/3-12349831

24 4.3.2022 uutinen STUK Ukrainan sodan vaikutuksista ydinturvallisuuteen: "Tšernobylin vertainen katastrofi ei olisi pahimmassakaan tapauksessa mahdollinen" Johannes Blom,Ville Laakso https://yle.fi/uutiset/3-12343678

25 9.3.2022 uutinen Rauman Energian toimitusjohtaja Marko Haapala Fennovoiman ydinvoimalasta: “Projektin loppuminen olisi iso takaisku” Mika Viljanen https://yle.fi/uutiset/3-12348815

26 7.1.2022 uutinen Voisiko Suomesta tulla uusi sähkön halpamaa? Olkiluodon kolmosreaktorin käyttöönotto on huojentava uutinen pienemmille sähköyhtiöille Jenni Joensuu https://yle.fi/uutiset/3-12261736

27 3.2.2022 uutinen Ydinvoima-ala yrittää nyt ymmärtää, mitä EU-komissio tarkoittaa taksonomiaehdoilla Marija Skara https://yle.fi/uutiset/3-12300411

28 2.2.2022 uutinen Ydinvoima ja kaasu ovat saamassa EU:lta ekoleiman tiukin ehdoin – Energiateollisuus: "Emme voi vielä huokaista helpotuksesta" Elli-Alina Hiilamo https://yle.fi/uutiset/3-12298175

29 28.2.2022 uutinen Pyhäjoella järjestettiin mielenilmaus eilen – sekä Hankikiven ydinvoimalaa että Venäjän sotatoimia Ukrainassa vastustettiin Hanna Holopainen https://yle.fi/uutiset/3-12336208

30 10.2.2022 uutinen Venäjän toiminta Ukrainassa varjostaa Pyhäjoen ydinvoimahanketta – suomalaisosakkaita mietityttää jo, mitä rahoille käy, jos hanke kaatuu Anniina Luotonen, Timo Keränen https://yle.fi/uutiset/3-12307496

31 12.3.2022 uutinen Olkiluodon kolmas ydinreaktori tuottaa vihdoin sähköä Suomeen Markku Sandell https://yle.fi/uutiset/3-12356448

32 23.2.2022 uutinen Pyhäjoen kunnanjohtaja korostaa ydinvoimalahankkeen suomalaisuutta, mutta Fennovoiman venäläisyhteydet vauhdittavat poliittista keskustelua Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-12330601

33 12.3.2022 uutinen Energiaprofessori: Krimin valtaus 2014 olisi ollut viimeinen hetki irtautua Fennovoiman Venäjä-siteistä STT–YLE https://yle.fi/uutiset/3-12356369

34 23.2.2022 uutinen Suomi on yksi eniten Venäjän energiasta riippuvaisista EU-maista – professorin mukaan Suomessa on epäonnistuttu omavaraisuudessa, ja sillä voi olla kohta seurauksia Janne Toivonen https://yle.fi/uutiset/3-12328857

35 3.3.2022 uutinen Fortum ei tee uusia investointeja Venäjälle, mutta nykyinen toiminta jatkuu normaalisti – toimitusjohtaja: "Emme voi lopettaa sähkön ja lämmön tuottamista ihmisille" Kaisa Uusitalo, Minna Pantzar https://yle.fi/uutiset/3-12341399

36 23.2.2022 uutinen Halla-aho pakotteista: Eivät vaikuta Venäjän johdon toimintaan, Euroopan vedettävä energian suhteen "letkut irti" Matti Konttinen https://yle.fi/uutiset/3-12329926

37 14.3.2022 reportaasi/analyysiYdinonnettomuuksia tapahtuu useammin kuin on laskettu – Olkiluoto 3:ssa onnettomuutta torjuu keksintö nimeltään sydänsieppari Miika Koskela https://yle.fi/uutiset/3-12288244

38 15.3.2022 uutinen Suomen energiaomavaraisuus parantuu merkittävästi Olkiluodon kolmannen reaktorin käynnistymisen myötä Marija Skara https://yle.fi/uutiset/3-12358806

39 16.3.2022 uutinen Pääkaupunkiseudun asukkaat myötämielisiä pienydinvoimaloille: liki puolet ottaisi voimalaitoksen omaan kotikuntaansa STT–YLE https://yle.fi/uutiset/3-12360739

40 21.3.2022 uutinen Onko tässä yksi ratkaisu Venäjän energiasta irtautumiseen? Pienydinvoimaloiden kehitykseen tuli vauhtia Suomessa: "Vedenkeitin, jolla voi lämmittää koko kaupungin" Kalle Schönberg https://yle.fi/uutiset/3-12368579

41 30.3.2022 reportaasi Kun sota alkoi Ukrainassa, katseet Suomessa kääntyivät pieneen Pyhäjokeen – näin venäläisvalmisteinen ydinvoimala koetaan kunnassa nyt Kirsi Karppinen https://yle.fi/uutiset/3-12381517

42 30.3.2022 uutinen TVO nostaa Olkiluodon ydinvoimalan kolmosreaktorin tehon yli 30 prosenttiin Jenni Joensuu https://yle.fi/uutiset/3-12383450
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Yleisradio 2021

Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 8.12.2021 uutinen Olkiluodon kolmannen ydinvoimalan työmaalta jälleen aikataulu-uutinen: Nyt TVO kertoo aikaistumisesta Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-12221360

2 1.4.2021 uutinen Polttoaineen latauslupa Olkiluodon ydinvoimalassa nosti TVO:n luottoluokitusta Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-11868551

3 20.10.2021 reportaasi Ydinvoimalan olisi pitänyt jo nousta pikkukuntaan, mutta maassa on vasta iso monttu – kunnanjohtajan into ei silti horju: "Lottopotti" Kirsi Karppinen https://yle.fi/uutiset/3-12144421

4 28.11.2021 analyysi Nyt se viimein tapahtuu: Olkiluoto 3 alkaa tuottaa sähköä – näin ydinvoimasysäys vaikuttaa kuluttajiin ja Suomeen Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-12207058

5 10.2.2021 uutinen Kysely: Olkiluodon lähialueen asukkaat eivät olleet tyytyväisiä tiedotukseen ydinvoimalan häiriöstä joulukuussa Timo-Pekka Heima https://yle.fi/uutiset/3-11781128

6 4.5.2021 uutinen Ville Niinistö ja Eero Heinäluoma ottivat yhteen Fennovoiman ydinvoimalasta A-studiossa – "Tämä menee kyllä propagandan puolelle" Päivi Suikkanen,  Annette Blencowe https://yle.fi/uutiset/3-11915487

7 24.2.2021 uutinen Fennovoima sai luvan vaarallisten kemikaalien varastointiin ja käyttöön Pyhäjoen ydinvoimalassa Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11806875

8 26.3.2021 uutinen STUK antoi Olkiluoto 3:lle latausluvan – uuden ydinvoimalan käynnistys lähestyy Lore Korpelainen, Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11857362

9 23.10.2021 uutinen Puolustusministeriö haluaa riskianalyysin Fennovoiman ydinvoimalahankkeesta – yhtiö tunnustaa Venäjä-kytköksen riskin projektille STT https://yle.fi/uutiset/3-12157250

10 28.4.2021 uutinen Fennovoiman ydinvoimala Pyhäjoelle viivästyy lisää ja voi tulla jopa miljardin kalliimmaksi Päivi Annala https://yle.fi/uutiset/3-11905546

11 9.2.2021 uutinen Virossa suunnitellaan ydinvoimalaa 100 kilometrin päähän Helsingistä – Fortum: pienreaktoreita saattaa tulevaisuudessa tulla myös Suomeen Petteri Juuti, Rain Kooli https://yle.fi/uutiset/3-11780342

12 4.5.2021 uutinen Suomeen kaavailtu uusi ydinvoimala joutui huonoon valoon Venäjän voimapolitiikan tähden – tutkijasta hanke on Venäjälle keino sitoa Suomea itseensä Pasi Peiponen, Leo Kosola https://yle.fi/uutiset/3-11910046

13 21.12.2021 uutinen/haastattelu OL3:n käynnistys ei huolettanut Eurajoen asukkaita tiistaiaamuna, pitkä prosessi viimein lopussa: "Nyt se on ohi, ei muuta kuin sähköä vaan" Jere Sanaksenaho, Jenni Joensuu, Jouni Koutonen https://yle.fi/uutiset/3-12241747

14 22.3.2021 uutinen Eurajoella valmistaudutaan Olkiluoto kolmosen polttoaineen lataukseen – TVO: sähköntuotanto alkaa helmikuussa 2022 Tapio Pukkila https://yle.fi/uutiset/3-11849146

15 20.8.2021 uutinen Olkiluoto kolmonen viivästyy taas – turbiinin huolto kestää odotettua pidempään Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-12067308

16 16.6.2021 uutinen Olkiluotoon Euroopan suurimpiin kuuluva akkuenergiavarasto – toimii nopeana varavoimana häiriötilanteessa Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-11984771

17 25.9.2021 uutinen Suomessa kehitetään vauhdilla pienydinvoimaloita – Helsinki harkitsee sellaisen tuomista kaupunkiin kymmenessä vuodessa Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-12098463

18 30.7.2021 uutinen Olkiluoto kolmonen viivästyy kuukaudella – turbiini vaatii ylimääräistä tarkistusta Tapio Termonen https://yle.fi/uutiset/3-12041770

19 21.12.2021 uutinen Olkiluoto 3:n reaktori on käynnistetty Inka Haukka https://yle.fi/uutiset/3-12241366

20 14.1.2021 uutinen Riittääkö Suomessa sähkö? Kulutushuippu on nyt käsillä – samaan aikaan tuulivoimalat hiljenevät ja pakkanen kiristyy Timo-Pekka Heima https://yle.fi/uutiset/3-11736027

21 16.12.2021 uutinen Säteilyturvakeskus antoi luvan Olkiluoto 3:n ydinreaktorin käynnistämiseen Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-12232919

22 8.6.2021 uutinen Venäjä etsii vaihtoehtoja fossiilisille energialähteille – Rosatom kaavailee pienydinreaktoreiden sarjatuotannosta uutta talousveturia Elsa Osipova https://yle.fi/uutiset/3-11970798

23 13.4.2021 uutinen Japani aikoo päästää Fukushiman vesiä mereen puhdistuksen jälkeen – alueen asukkaat ja kalastajat vastustavat kiivaasti Päivi Kerola https://yle.fi/uutiset/3-11880973

24 8.12.2021 uutinen/haastattelu Elinkeinoministeri Lintilä uumoilee sähkön hinnan vain nousevan, jos Nord Stream 2 -pakotteet toteutuvat Matti Konttinen https://yle.fi/uutiset/3-12220296

25 16.12.2021 uutinen Olkiluoto 3:n sähköntuotanto alkaa tammikuussa – noin kuukauden ilmoitettua aiemmin Jenni Joensuu https://yle.fi/uutiset/3-12234096

26 18.5.2021 uutinen TVO ja Areva-Siemens pääsivät sopuun Olkiluoto 3:n viimeistelyn rahoituksesta STT https://yle.fi/uutiset/3-11935672

27 10.10.2021 uutinen Sähkön hinta nousi korkealle, edullisen sopimuksen tekeminen on nyt myöhäistä – puolen vuoden päästä hintoihin odotetaan tuntuvaa muutosta Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-12133714

28 17.9.2021 uutinen Hissukseen 30 vuotta toiminut ydinjätehuoltorahasto tulee osakemarkkinoille – jättimäisen miljardirahaston sijoitushorisontti on vuodessa 2120 Minna Pantzar https://yle.fi/uutiset/3-12100351

29 7.5.2021 uutinen Ydinjätteen loppusijoitustunnelien louhinta alkoi Eurajoen Olkiluodossa Tapio Pukkila https://yle.fi/uutiset/3-11920323

30 17.12.2021 uutinen Ydinvoiman suosio nousi uuteen ennätykseen Energiateollisuuden kyselyssä Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-12234190

31 24.3.2021 uutinen Ydinvoima voi joutua EU:n "mustalle listalle" – Teollisuuden mukaan uusi suunnitelma on kohtalonkysymys Suomelle Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-11850833

32 21.4.2021 uutinen Ydinvoima ja kaasu putosivat EU:n vihreiden sijoitusten listalta – Komissio esitteli maailman ensimmäisen pääomakohteiden ekoluokittelun Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-11894496

33 26.9.2021 uutinen EU:n kiistellyt ydinvoimalinjaukset pitkittävät päätöstä miljardiluokan investoinnista Loviisaan – poliittisen pelin taustalla ehkä Saksan vaalit Tero Valtanen https://yle.fi/uutiset/3-12115635

34 12.11.2021 uutinen Fortumin viesti komissaari Mairead McGuinnessille: Ydinvoima ja kaasu mukaan kestävän rahoituksen luokitusjärjestelmään eli taksonomiaan Jarmo Koponen https://yle.fi/uutiset/3-12185864

35 12.11.2021 uutinen Onko ydinvoima hyvää vai pahaa? "Sille löytyy oma kategoria", sanoo Suomea kiertänyt ja pääministerin tavannut komissaari McGuinness Kaisa Uusitalo, Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-12185825

36 7.10.2021 uutinen Hallitus salasi, että se lobbaa ydinvoimaa ekoleiman saavien energiamuotojen joukkoon – vihreille päätös ei ollut tällä kertaa “dramaattinen” Terhi Toivonen https://yle.fi/uutiset/3-12132132

37 13.10.2021 analyysi Analyysi: Kumpi on pahempi, ydinvoima vai kaasu? EU-maiden nokkapokka energiasta kärjistyy, Suomi taistelee Ranskan rinnalla Saksaa vastaan Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-12141670

38 23.10.2021 uutinen Fennovoiman mukaan Hanhikiven ydinvoimareaktorin rakentamisluvan saaminen voi viivästyä ensi syksylle – yhtiön aiempi tavoite oli kesässä STT https://yle.fi/uutiset/3-12157331

39 4.10.2021 uutinen Kansanedustajat A-studiossa: Energiariippuvuus Venäjästä katoaa 15–20 vuodessa – Matti Vanhanen “Venäjälle käy aika huonosti” Lauri Miikkulainen, Päivi Suikkanen https://yle.fi/uutiset/3-12128363

40 9.6.2021 uutinen Seura: Venäläiset yrittivät suojella Fennovoima-hanketta laajalla vaikuttamisoperaatiolla STT https://yle.fi/uutiset/3-11973653

41 20.5.2021 uutinen Suomalaiset päärahoittavat Ruotsiin 180 kilometriä uutta voimalinjaa – Fingridin mukaan investointi muuttuu koko ajan kannattavammaksi Kyösti Vaara https://yle.fi/uutiset/3-11940937

42 20.10.2021 uutinen Oulun seudun yritykset ovat päässeet hyvin mukaan Pyhäjoen ydinvoimalaurakoihin Päivi Annala https://yle.fi/uutiset/3-12152883

43 10.3.2021 uutinen Demarikansanedustajilla hämmentävä virhe kirjallisessa kysymyksessään: "Olkiluodon tapauksessa ydinvoimalan välittömässä läheisyydessä sijaitsi Loviisa..." Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11829765

44 29.9.2021 uutinen Iso viranomaisharjoitus alkaa tänään Olkiluodossa Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-12119943

45 19.1.2021 uutinen Fennovoima sai kemikaaliluvan Pyhäjoen ydinvoimalalle Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11744531

46 29.1.2021 uutinen STUK: Olkiluodon loppusijoituslaitoksen turvallisuustilanne kohtuullisen hyvä, huolta herättää rakentamisen kireä aikataulu Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-11762532

47 30.12.2021 uutinen Posiva jätti käyttölupahakemuksen käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituslaitoksesta Tapio Pukkila https://yle.fi/uutiset/3-12251556

48 30.6.2021 uutinen Olkiluodon kakkosyksikkö kylmäseisokkiin venttiilikorjauksen vuoksi Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-12002230

49 18.6.2021 uutinen Olkiluodon vuosihuollot valmistuivat – kestivät pari kuukautta Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-11988739
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Yleisradio 2020

Numero päivämäärä tyyppi nimi laatija linkki

1 21.12.2020 uutinen/haastattelu Olisiko Olkiluodon ydinvoimalan vakavasta häiriöstä pitänyt lähettää vaaratiedote? Ei, vastaa sisäministeriö Tapio Pukkila https://yle.fi/uutiset/3-11702227

2 11.12.2020 uutinen/haastattelu/reportaasi Olkiluodon ydinvoimalan vakava häiriö hämmensi kuntalaisia, Eurajoen johto arvostelee hidasta tiedotusta: "Kolme tuntia on liian pitkä aika" Tapio Pukkila https://yle.fi/uutiset/3-11692591

3 13.8.2020 uutinen Hakeeko Fortum jatkoaikaa Loviisan ydinvoimalalle vai haudataanko laitos kallioperään? Reaktoreiden tulevaisuudesta alkaa mittava selvitys Antti Koistinen https://yle.fi/uutiset/3-11490273

4 26.3.2020 uutinen Olkiluodon ydinvoimalan vuosihuolto lyhenee koronan takia Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11278206

5 25.1.2020 uutinen/analyysi Jopa kymmeniä uusia ydinvoimaloita Suomeen? Suuri lakiremontti tasoittaa tietä hiilettömyyteen pienoisvoimaloiden avulla Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-11170520

6 17.12.2020 uutinen Ydinvoimayhtiö TVO pääsi pois luottoluokitusyhtiön tarkkailulistalta Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-11703133

7 11.12.2020 analyysi Mitä Olkiluodon ydinvoimalassa tarkalleen ottaen tapahtui? TVO:n tekniikkajohtaja kertoo, havainnekuvat paikantavat häiriön Anna Näveri https://yle.fi/uutiset/3-11692459

8 12.12.2020 uutinen Suomi varautui torstaina iltapäivällä ydinonnettomuuteen – mutta menikö kaikki kuten piti? Näin ydinvoimayhtiö TVO ja viranomaiset vastaavat Maria Stenroos https://yle.fi/uutiset/3-11693672

9 29.6.2020 uutinen Itämeren ympäristössä mitattiin viime viikolla pieniä kohonneita säteilyarvoja – Venäjän mukaan sen ydinvoimalat toimivat moitteettomasti Anu Kerttula https://yle.fi/uutiset/3-11423457

10 19.12.2020 uutinen Fennovoima ja sen omistajat vaikenevat rahoituksesta, vaikka ydinvoimassa on kiinni satoja miljoonia euroja jo ennen rakentamislupaa Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11664687

11 11.1.2020 uutinen/analyysi Fennovoiman ydinvoimalan piti käynnistyä viime kuussa – taustalla muhii erikoinen kiista: "Ajatuksena mahdotonta", että suomalaiset opettavat venäläisiä Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-11149371

12 26.11.2020 uutinen IAEA:n pääjohtaja vierailulla Eurajoen Olkiluodossa – "Onkalo varastoi ydinjätettä tuhansia vuosia kestävällä tavalla, tämä on selkeä osoitus minulle ja muulle maailmalle" Kasper Heimolehto https://yle.fi/uutiset/3-11666764

13 10.12.2020 uutinen/haastattelu Asiantuntija ei pidä Olkiluodon häiriötilannetta erityisen vakavana: "Laitos toimi niin kuin pitikin" Olli-Pekka Lukka https://yle.fi/uutiset/3-11691848

14 13.12.2020 uutinen Olkiluodon kakkosreaktorin käynnistys viivästyy – liitetään sähköverkkoon ensi viikon lopulla STT–YLE https://yle.fi/uutiset/3-11695145

15 16.12.2020 uutinen STUK antoi luvan käynnistää Olkiluodon kakkosreaktorin Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11700978

16 10.12.2020 uutinen Olkiluodon voimalassa harvinainen häiriötilanne – TVO:lla aavistus ongelman syystä, työntekijät eivät olleet vaarassa, katso tallenne tiedotustilaisuudesta Tatu Kuukkanen, Matti Konttinen, Päivi Meritähti https://yle.fi/uutiset/3-11690281

17 28.8.2020 uutinen Olkiluoto kolmoselle viimein aikataulu: säännöllinen sähköntuotanto alkaa helmikuussa vuonna 2022 Tapio Pukkila https://yle.fi/uutiset/3-11516011

18 11.12.2020 uutinen Sähkön hinta nousi ennätyksiin – Olkiluodon häiriö 25-kertaisti hinnan päivässä Antti Parviala https://yle.fi/uutiset/3-11692494

19 8.4.2020 uutinen Olkiluoto 3 uhkaa viivästyä jälleen – nyt koronaviruksen takia Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11299321

20 3.7.2020 uutinen Itämeren kohonneiden säteilyarvojen lähdettä ei ole vieläkään paikallistettu – Venäläisasiantuntija uskoo sen olevan todennäköisesti Venäjällä Erkka Mikkonen https://yle.fi/uutiset/3-11432080

21 15.4.2020 uutinen Teollisuuden Voiman luottoluokitus laski – syynä koronan aiheuttama lisäviivästys polttoaineen latauksessa Mika Viljanen https://yle.fi/uutiset/3-11306957

22 22.12.2020 uutinen Mistä sait tiedon Olkiluodon kakkosreaktorin häiriöstä? Tiedonkulun sujumista selvitetään väestökyselyllä Lore Korpelainen https://yle.fi/uutiset/3-11710780

23 14.4.2020 uutinen Ukrainan hallinnon mukaan Tšernobylin voimalaa lähestynyt palo on sammutettu, aktivistit varoittavat säteilyvaarasta Anu Kerttula https://yle.fi/uutiset/3-11304862

24 20.3.2020 uutinen Sähköliitto sopuun Olkiluodon ulkomaisten työntekijöiden palkoista Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11268298

25 3.7.2020 uutinen Säteilyturvakeskus varoittaa vääristä säteilyhuhuista STT https://yle.fi/uutiset/3-11431755

26 13.12.2020 uutinen Ukraina haluaa Tšernobylistä maailmanperintökohteen Päivi Kerola https://yle.fi/uutiset/3-11695422

27 5.5.2020 uutinen Selvitys: Puhtaan sähkön tarve kasvaa rajusti, kun teollisuus luopuu fossiilisista polttoaineista – Suomeen tarvitaan tuhat uutta tuulivoimalaa Antti Koistinen https://yle.fi/uutiset/3-11334230

28 31.12.2020 uutinen Sähkön markkinahinta on ollut tänä vuonna alimmillaan sitten vuoden 2004 STT https://yle.fi/uutiset/3-11720289

29 7.2.2020 uutinen Krista Mikkonen väistää vihreiden kantaa ydinvoimaan: "Uusi ydinvoimala ei auta tähän tilanteeseen" Timo-Pekka Heima https://yle.fi/uutiset/3-11190401

30 6.3.2020 uutinen Fennovoiman johtoon valittiin kokenut ydinvoima-asiantuntija Saksasta Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11246023

31 26.10.2020 uutinen Japanin ilmastopolitiikkaan suuri muutos: hiilineutraaliksi 2050 mennessä – Pääroolissa uusiutuvan energian uudet innovaatiot ja ydinvoima Yrjö Kokkonen https://yle.fi/uutiset/3-11613415

32 20.3.2020 uutinen TVO: Korona ei keskeytä Olkiluodon rakennustyömaata eikä pysäytä ydinvoimaloita Antti Laakso https://yle.fi/uutiset/3-11265684

33 7.10.2020 uutinen Säteilyturvakeskus odottaa Fennovoimalta selkeämpää raportointia Hanhikiven ydinvoimalan suunnitelmista Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11582702

34 6.4.2020 uutinen Pyhäjoen ydinvoimalahanke: uusi turvallisuusselvitys pian valmis, maanrakennustyöt tarkoitus aloittaa kesällä Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11293833

35 7.2.2020 uutinen Säteilyturvakeskus pääsi arvioimaan Fennovoiman toimittamaa turvallisuusaineistoa Pyhäjoen ydinvoimalasta Risto Ukkonen https://yle.fi/uutiset/3-11197045

36 14.1.2020 uutinen EU-komissio julkisti jättimäisen ilmastopaketin – Yli tuhat miljardia euroa hiilestä luopumiseen ja ympäristöteknologiaan lähivuosina Anna Karismo https://yle.fi/uutiset/3-11156695

37 3.11.2020 artikkeli Erkki Laurila loi varhain suhteita Kansainväliseen atomienergiajärjestöön - muutoin Neuvostoliiton ote Suomen energiapolitiikasta olisi tiukentunut Harri Alanne https://yle.fi/aihe/artikkeli/2020/11/03/erkki-laurila-loi-varhain-suhteita-kansainvaliseen-atomienergiajarjestoon

38 11.2.2020 uutinen IEA: Ilmastonmuutokseen vaikuttavien hiilidioksidipäästöjen kasvu pysähtyi energian tuotannossa Risto Mattila https://yle.fi/uutiset/3-11202625

39 14.11.2020 uutinen EU:n elpymisrahoista voi tulla 300 miljoonan euron tarjouskilpailu – Ohisalo: Hyvä piristysruiske taloudelle Seija Vaaherkumpu, Kaija Kellman https://yle.fi/uutiset/3-11647267

40 29.12.2020 uutinen Vaurioitunut ydinkäyttöinen venäläislaiva illalla ja yöllä Suomenlahdella – ajaa korjattavaksi Pietariin Ahti Kaario https://yle.fi/uutiset/3-11717690

41 25.11.2020 uutinen/analyysi Miksi koronakriisi tai ydivoimalaonnettomuus saa tunteet liikkeelle verkkokeskustelussa? Tutkija selittää asiaa vallankäytöllä Anu Leena Koskinen https://yle.fi/uutiset/3-11664826
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